
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3697 – Rady Miejskiej w Górze nr XLI/270/09 z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra dla działek  

nr 754/1, 754/2, 754/3, 1186/23, 1186/24, 1186/25 24505 

3698 – Rady Miejskiej w Górze nr XLI/271/09 z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra dla działki  

nr 651/9 24506 

3699 – Rady Miejskiej w Górze nr XLI/272/09 z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra dla działki  

nr 2085/8 24507 

3700 – Rady Miejskiej w Górze nr XLI/273/09 z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra wyznaczającego 

obszar górniczy gazu ziemnego „LIPOWIEC” oraz „LIPOWIEC  E ” na terenie którego 

znajduje się wieś Osetno dla działek nr 104 i 105 obręb Osetno 24508 

3701 – Rady Miejskiej w Lądku Zdroju nr XXXVII/294/09 z dnia 29 października 2009 r.  

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w sprawie podatku 

rolnego 24510 

3702 – Rady Miejskiej w Międzyborzu nr XXVII/124/2009 z dnia 29 października 2009 r.  

w sprawie stawek podatku od nieruchomości 24519 

3703 – Rady Miejskiej w Międzyborzu nr XXVII/125/2009 z dnia 29 października 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24520 

3704 – Rady Miejskiej w Radkowie nr XLIV/235/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

podatku od nieruchomości 24522 

3705 – Rady Miejskiej w Radkowie nr XLIV/236/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych 24523 

3706 – Rady Miejskiej w Radkowie nr XLIV/237/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów 24525 

3707 – Rady Miejskiej w Radkowie nr XLIV/238/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

opłaty miejscowej 24526 

3708 – Burmistrza Miasta Szczawno-Zdrój nr XL/28/09 z dnia 5 października 2009 r. w spra-

wie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze 24526 

3709 – Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LI/285/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy  

ul. Strzegomskiej w Świebodzicach 24527 

3710 – Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LIII/288/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24532 

3711 – Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LIII/289/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych 24533 

3712 – Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LIII/290/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie 

zniesienia formy ochrony przyrody ożywionej 24534 

3713 – Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LIII/291/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy 24534 

3714 – Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LIII/294/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie 

zaliczenia drogi do dróg gminnych 24536 

3715 – Rady Miejskiej Wrocławia nr XL/1262/09 z dnia 22 października 2009 r. w sprawie 

zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu 24541 

Nr 206 Wrocław, dnia 1 grudnia 2009 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24504 – Poz. 3697 
 

3716 – Rady Miejskiej Wrocławia nr XL/1263/09 z dnia 22 października 2009 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części zespo-

łu urbanistycznego Kowale Komercyjne we Wrocławiu 24542 

3717 – Rady Miejskiej Wrocławia nr XL/1264/09 z dnia 22 października 2009 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 

Pawiej, w obrębie Wojszyce we Wrocławiu 24554 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3718 – Rady Gminy Bolesławiec nr XXIX/167/09 z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień  

w podatku od nieruchomości 24563 

3719 – Rady Gminy Bolesławiec nr XXIX/168/09 z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie obni-

żenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Bolesławiec 24564 

3720 – Rady Gminy Bolesławiec nr XXIX/169/09 z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24565 

3721 – Rady Gminy Bolesławiec nr XXIX/171/09 z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie usta-

lenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, 

udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkol-

nego działającym na terenie Gminy Bolesławiec 24566 

3722 – Rady Gminy Borów nr XXXIII/200/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie ustale-

nia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień przedmiotowych  

w tym podatku 24571 

3723 – Rady Gminy Borów nr XXXIII/201/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie określe-

nia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podat-

ku 24572 

3724 – Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki nr XXXVII/180/2009 z dnia 23 października  

2009 r. o zmianie uchwały nr XXXII/170/06 Rady Gminy w Kamieńcu Ząbkowickim  

z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim 24575 

3725 – Rady Gminy Legnickie Pole nr XXXI/179/2009 z dnia 30 października 2007 r. w spra-

wie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24575 

3726 – Rady Gminy Legnickie Pole nr XXXI/180/09 z dnia 30 października 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24576 

3727 – Rady Gminy Oława nr XLVI/304/2009 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie obni-

żenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego 24580 

3728 – Rady Gminy Oława nr XLVI/305/2009 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24581 

3729 – Rady Gminy Oława nr XLVI/306/2009 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24582 

3730 – Rady Gminy Oława nr XLVI/307/2009 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie opłaty 

od posiadania psów 24583 

3731 – Rady Gminy Rudna nr XXX/218/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie ustale-

nia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy 

Rudna 24586 

3732 – Rady Gminy Rudna nr XXX/220/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie obniże-

nia ceny skupu żyta oraz zwolnienia z podatku rolnego 24587 

3733 – Rady Gminy Rudna nr XXX/221/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie opłaty 

targowej 24587 

3734 – Rady Gminy Rudna nr XXX/222/09 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXII/161/08 z dnia 23 października 2008 r. 24588 

3735 – Rady Gminy Zawonia nr XXV/176/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie stawek 

podatków i opłat lokalnych  oraz ceny jednego kwintala żyta do ustalenia stawki 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zawonia na 2010 r. 24589 

3736 – Rady Gminy Zawonia nr XXV/177/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie określe-

nia wysokości stawek podatku od środków  transportowych i zwolnień w tym po-

datku w roku 2010 24590 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24505 – Poz. 3697 
 

3737 – Rady Gminy Zgorzelec nr 212/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie wprowa-

dzenia zmian w uchwale nr 30/2007 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 22 lutego 2007 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso 24592 

3738 – Rady Gminy Zgorzelec nr 214/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie: określe-

nia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24593 

3739 – Rady Gminy Zgorzelec nr 215/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie: określe-

nia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24595 

ANEKS 

3740 – Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Śląski, Wojewody Dolnośląskiego nr 67/2009  

z dnia 20 października 2009 r. do porozumienia nr 4/2009 w sprawie powierzenia  

i przeprowadzenia zamówień publicznych, zawartego w dniu 8 czerwca 2009 r. we 

Wrocławiu 24595 

INFORMACJA 

3741 – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki o decyzji w sprawie zmiany koncesji dla przed-

siębiorcy RWE Polska Contracting Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z sie-

dzibą we Wrocławiu 24596 
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UCHWAŁA NR XLI/270/09 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZE 

z dnia 2 września 2009 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra 
dla działek nr 754/1, 754/2, 754/3, 1186/23, 1186/24, 1186/25 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,  
2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 20 ust. 1 i art. 27 usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, zm. 2004 r. Dz. U. Nr 6, poz. 41,  
Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,  
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r.  
Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220,  
poz. 1413) oraz w związku z uchwałą nr XXIV/ 
/154/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 lipca  
2008 r., po stwierdzeniu zgodności ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Góra Rada Miejska w Górze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Góra, uchwalony 
uchwałą nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze 
z dnia 16 czerwca 2005 r., opublikowany w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 
2005 r. Nr 135, poz. 2753, w zakresie terenów dzia-

łek nr 754/1, 754/2, 754/3 oraz działek nr 1186/23, 
1186/24, 1186/25, w granicach określonych na za-
łączniku graficznym do uchwały XXIV/154/08 Rady 
Miejskiej w Górze z dnia 18.07.2008 r. 

2. Rysunek planu w skali 1 : 2000, stanowiący 
integralną część oraz załącznik do niniejszej 
uchwały, odnoszący się do działek nr 1186/23, 
1186/24, 1186/25 zastępuje w granicach na nim 
określonych odpowiednią część załącznika nr 1 do 
uchwały nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze 
z dnia 16 czerwca 2005 r. 

3. Rysunek planu stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze 
z dnia 16 czerwca 2005 r. nie podlega zmianie  
w odniesieniu do działek nr 754/1, 754/2, 754/3. 

4. W § 47 dodaje się ust. 3: „dla terenu AB23 
ZP dopuszcza się lokalizację parkingu”. 

5. W § 95 ust. 2 pkt 5 po słowach; „od dróg” 
dodaje się: „KDl-9b”. 

6. W § 100 ust. 2 pkt 4, lit. a skreśla się słowa: 
„i b4 KDd oraz od ciągu pieszo-jezdnego b27 
KDx”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Teresa Frączkiewicz 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24506 – Poz. 3697,3698 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/270/09 
Rady Miejskiej w Górze z dnia 2 września 
2009 r. 
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UCHWAŁA NR XLI/271/09 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZE 

z dnia 2 września 2009 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra 
dla działki nr 651/9 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 52,  
poz. 420), art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
zm. 2004 r. Dz. U. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492,  
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,  
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635,  
z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r. Nr 199,  
poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413) 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24507 – Poz. 3698,3699 
 

oraz w związku z uchwałą nr XXIII/148/08 Rady 
Miejskiej w Górze z dnia 30 czerwca 2008 r., po 
stwierdzeniu zgodności ze studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Góra Rada Miejska w Górze uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Góra, uchwalony 
uchwałą nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze 
z dnia 16 czerwca 2005 r., opublikowany w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
z 2005 r. Nr 135, poz. 2753, w zakresie terenu dział-
ki nr 651/9, w granicach określonych na załączniku 
graficznym do uchwały nr XXIII/148/08 Rady Miej-
skiej w Górze z dnia 30.06.2008 r. 

2. Rysunek planu, stanowiący integralną część 
oraz załącznik do uchwały nr XXXI/239/2005 Rady 
Miejskiej w Górze z dnia 16 czerwca 2005 r. nie 
podlega zmianie. 

3. W § 79 ust. 2 pkt 9 dodaje się lit. c o treści: 
„dla działki nr 651/9 dopuszcza się przeznaczenie 
nie więcej niż 50% powierzchni użytkowej budynku 
na mieszkania”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Teresa Frączkiewicz 
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UCHWAŁA NR XLI/272/09 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZE 

z dnia 2 września 2009 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra 
dla działki nr 2085/8 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 52,  
poz. 420), art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
zm. 2004 r. Dz. U. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492,  
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,  
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635,  
z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r. Nr 199,  
poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413) 
oraz w związku z uchwałą nr XXII/134/08 Rady 
Miejskiej w Górze z dnia 28 kwietnia 2008 r., po 
stwierdzeniu zgodności ze studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Góra Rada Miejska w Górze uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Góra, uchwalony 

uchwałą nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze 
z dnia 16 czerwca 2005 r., opublikowany w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
z 2005 r. Nr 135, poz. 2753, w zakresie terenu dział-
ki nr 2085/8, w granicach określonych na załączni-
ku graficznym do uchwały nr XXII/134/08 Rady 
Miejskiej w Górze z dnia 28.04.2008 r. 

2. Rysunek planu w skali 1 : 2000, stanowiący 
integralną część oraz załącznik do niniejszej 
uchwały zastępuje w granicach na nim określo-
nych odpowiednią część załącznika nr 1 do uchwa-
ły nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze z dnia 
16 czerwca 2005 r. 

3. Oznaczenia graficzne przedstawione na ry-
sunku planu odpowiadają legendzie rysunku planu 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr 
XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze z dnia  
16 czerwca 2005 r. i stanowią obowiązujące usta-
lenia planu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Teresa Frączkiewicz

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24508 – Poz. 3699,3700 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/272/09 
Rady Miejskiej w Górze z dnia 2 wrze-
śnia 2009 r. 
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   UCHWAŁA NR XLI/273/09 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZE  

z dnia 2 września 2009 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, wyznaczające-
go obszar górniczy gazu ziemnego „LIPOWIEC” oraz „LIPOWIEC E” na terenie którego znajduje się 

wieś Osetno dla działek nr 104 i 105 obręb Osetno 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity DZ. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591,  
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 52,  
poz. 420), art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia  
27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodaro-

waniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 roku Nr 80, 
poz. 717, zm. 2004 r. Dz. U. Nr 6, poz. 41, Nr 141, 
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130,  
poz. 1087. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225,  
poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r.  
Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220,  
poz. 1413), oraz w związku z uchwałą nr VII/61/07 
Rady Miejskiej w Górze z dnia 27 czerwiec 2007 r. 
po stwierdzeniu zgodności ze studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Góra, Rada Miejska w Górze uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Góra wyznaczający 
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obszar górniczy gazu ziemnego „LIPOWIEC” oraz 
„LIPOWIEC E”, na terenie którego znajduje się 
wieś Osetno, uchwalony uchwałą nr XLIII/320/06 
Rady Miejskiej w Górze z dnia 28 września 2006 r., 
opublikowany w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego z 2006 r. Nr 254,  
poz. 3793, w zakresie terenu działek nr 104 i cz. 105 
w obrębie Osetno, w granicach określonych na 
załączniku nr 1 do uchwały nr VII/61/07 Rady Miej-
skiej w Górze z dnia 27 czerwca 2007 r. 

2. Rysunek zmiany planu w skali 1:2000, sta-
nowiący integralną część oraz załącznik do niniej-
szej uchwały, zastępuje w granicach na nim okre-
ślonych odpowiednią część załącznika nr 2.1 do 
uchwały  
nr XLIII/320/06 Rady Miejskiej w Górze z dnia  
28 września 2006 r. 

3. Oznaczenia graficzne przedstawione na ry-
sunku planu odpowiadają legendzie rysunku planu 
stanowiącego załącznik nr 5 do uchwały  

nr XLIII/320/06 Rady Miejskiej w Górze z dnia  
28 września 2006 r. i stanowią obowiązujące usta-
lenia planu. 

4. Dla obszaru określonego na rysunku zmiany 
planu, o którym mowa w ust. 2, ustala się stawkę 
procentową, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30%. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Teresa Frączkiewicz
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Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miej-
skiej w Górze nr XLI/273/09 z dnia  
2 września 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XXXVII/294/09  

RADY MIEJSKIEJ W LĄDKU-ZDROJU  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w sprawie podatku rolnego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128; Nr 181, poz. 1337;  z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327) w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedno-
lity: Dz. U. z 2006 r., Nr 136, poz. 969, Nr 191,  

poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825;  
z 2007 r. Nr 109, poz. 747) uchwala się, co następu-
je:  

§ 1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji  
w sprawie podatku rolnego: 
1) określa się wzór informacji w sprawie podatku 

rolnego (IR-1) stanowiący załącznik nr 1 do ni-
niejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji w sprawie podatku 
rolnego (DR-1) stanowiący załącznik nr 2 do ni-
niejszej uchwały; 
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§ 2. Traci moc uchwała nr XXVIII/322/04 Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 18 listopada 2004 
w sprawie określenia wzoru informacji w sprawie 
podatku rolnego oraz uchwała nr XLII/450/05 Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 17 listopada 2005  
w sprawie określenia wzoru deklaracji na podatek 
rolny.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Leszek Pazdyk 
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1.Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 

 

................................................................................................... 

                                 Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVII/294/09 

                                 Rady Miejskiej Lądka Zdroju z dnia 29 października 2009 r. 

 

 

IR – 1                               INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU ROLNEGO 

 

 

 

 

 

 
 

Podstawa prawna: 
Składający: 

 

 
 

Termin składania: 

 
Miejsce składania: 

 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 
Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użyt-

kownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpie-

czeniu społecznym rolników oraz  posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego. 

W  terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego 

lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 
Burmistrz Lądka Zdroju, ul. Rynek 31, 57 – 540 Lądek Zdrój 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 

 3.  

       Burmistrz Lądka Zdroju 

       Ul. Rynek 31, 57 – 540 Lądek Zdrój 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

 4. Rodzaj  własności, posiadania  (zaznaczyć właściwą kratkę) 

     1. właściciel    2. współwłaściciel         3. posiadacz samoistny      4. współposiadacz  samoistny     5. użytkownik wieczysty 

     6. współużytkownik wieczysty    7. posiadacz      8. współposiadacz    9. dzierżawca     

 

 

5. Miejsce/a (adres/y) położenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 

 

 

 

 

6. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

 

 7. Nazwisko, imiona, data urodzenia 
 

 8. Imię ojca, imię matki 

 

 9. Numer PESEL 10. Numer REGON 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 

 11. Kraj 

 

12. Województwo 13. Powiat 

 14. Gmina 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 17. Miejscowość 

 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 

B.3 ADRES DO KORESPONDENCJI 
18. Ulica 19. Numer domu / Numer 

lokalu 
20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 

 

B.3 DANE O NIERUCHOMOŚCI ROLNEJ 

 22. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

B.4 IDENTYFIKATORY GEODEZYJNE DZIAŁEK 

 23. Działka 

Data zaistnienia okoliczności 
mającej wpływ na wysokość 

podatku 

2. Data (dzień, m – c, rok) 

 

 
    __  __  -  __  __  -  __  __  __  __ 
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C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI 

               24. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
              

                  1. informacja składana po raz pierwszy                       2. korekta uprzednio złożonej informacji (wykazu) 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  

 Klasy użytków  

wynikające z ewidencji  

gruntów i budynków 

Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych 

 Numer działki 
Dz. nr ............................. Dz. nr ............................. Dz. nr ............................. 

Dz. nr 
............................. 

 Grunty orne     

 I     

 II     

 III a     

 III b     

 IV a     

 IV b     

 V     

 VI     

 VI z     

 Sady     

 I     

 II     

 III a     

 III b     

 IV a     

 IV b     

 V     

 VI     

 VI z     

 Użytki zielone     

 I     

 II     

 III     

 IV     

 V     

 VI     

 VI z     

 Grunty rolne zabudowane     

 I     

 II     

 III a     

 III     

 III b     

 IV a     

 IV     

 IV b     

 V     

 VI     

 VI z     

 Grunty pod stawami     

 a) zarybione, łososiem, trocią,  
głowacicą, palią i pstrągiem 

    

 b) zarybione innymi gatunkami ryb 

niż w poz. a) 
    

 c) grunty pod stawami  
niezarybionymi 
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 Numer działki Dz. nr ............................. Dz. nr ............................. Dz. nr ............................. Dz. nr .................... 

 Rowy     

 Grunty zadrzewione i zakrzewione 

położone na UR 
    

 I     

 II     

 III a     

 III     

 III b     

 IV a     

 IV     

 V     

 VI     

 VI z     

 Razem     

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać rodzaj, klasę i powierzchnię gruntów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 

 

 

 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
       Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 25. Imię 

 

26. Nazwisko 

 27. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

 

28. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składające-

go 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 29. Uwagi organu podatkowego 

 

 

 

 30. Identyfikator przyjmującego formularz 

 

31. Data i podpis przyjmującego formularz 
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INSTRUKACJA 

 

Poz. nr 1 – w tym miejscu należy wpisać Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) osoby składającej infor-

mację z uwzględnieniem myślników np. 000-000-00-00 

Poz. nr 2 datą zaistnienia okoliczności mających wpływ na wysokość podatku jest data dokonania czyn-

ności wywołującej skutki w postaci zmiany kształtu obowiązku podatkowego. W przypadku zmiany wła-

ściciela gruntów (np. w wyniku sprzedaży, zakupu, darowizny itp.) datą zaistnienia okoliczności mającej 

wpływ na wysokość podatku jest data podpisania umowy sporządzonej w formie aktu notarialnego. W 

przypadku zmian związanych z zapisami w ewidencji gruntów i budynków (zmiana klasyfikacji, podział 

działek, aktualizacja powierzchni), datą zaistnienia okoliczności mającej wpływ na wysokość podatku jest 

data dokonania zmiany zapisów przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków. W sytuacji 

gdy obowiązek podatkowy ulega zmianie w związku z zajęciem gruntów na potrzeby prowadzonej dzia-

łalności gospodarczej, datą zaistnienia okoliczności mającej wpływ na wysokość podatku jest dzień w 

którym rozpoczęto prowadzenie działalności gospodarczej z wykorzystaniem opisywanej w informacji 

nieruchomości. 

CZĘŚĆ B  - DANE SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

Poz. nr 4 – należy zaznaczyć odpowiednią formę własności lub posiadania opisywanej w informacji nie-

ruchomości. 

Poz. nr 5 – 6  – są to rubryki w których zawarte być mają informacje identyfikujące opisywaną nieru-

chomość. Informacje do wypełnienia tej części deklaracji, najwygodniej jest czerpać z aktualnego wypisu 

z rejestru gruntów. 

Poz. nr 7 – 10 – rubryki w których składający wpisuje swoje dane osobowe. Rubrykę nr 10 wypełniają 

osoby prowadzące działalność gospodarczą.  

B.2. ADRES ZAMIESZKANIA 

W tym miejscu składający informację, zgodnie z opisem przy poszczególnych pozycjach, wpisuje aktual-

ny adres zamieszkania, czyli adres pod którym przebywa z zamiarem stałego pobytu.  

CZĘŚĆ C – OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI 

Poz. nr 20.1 – zaznaczyć należy w sytuacji, gdy informacja opisująca daną nieruchomość składana jest 

po raz pierwszy, np. w przypadku składania informacji w związku z zakupem nieruchomości. 

Poz. nr 20.2 – zaznaczyć należy w sytuacji, gdy informacja składana jest w celu skorygowania danych 

zawartych we wcześniej złożonej informacji np. w związku z zajęciem danej nieruchomości na potrzeby 

prowadzonej działalności gospodarczej. UWAGA!! W przypadku składania korekty informacji, wraz  

z korektą należy złożyć pismo wyjaśniające przyczyny korekty.  

CZĘŚĆ D – DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 

W części D formularza IR-1 wykazywane są wyłącznie grunty opodatkowane podatkiem rolnym. Opodat-

kowaniu podatkiem rolnym (bez względu na powierzchnię gruntów będących w posiadaniu podatnika) 

podlegają: 

1. grunty stanowiące użytki rolne – oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolami: R (grunty 

orne), S-R (sady), S-Ł (sady), S-Ps (sady), Ł (łąki – użytki zielone), Ps (pastwiska trwałe – użytki zielo-

ne), B-R (grunty orne zabudowane), B-Ł (użytki zielone zabudowane), B-Ps (użytki zielone zabudowa-

ne), Wsr (stawy), W (rowy), 

2. grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych - oznaczone w ewidencji gruntów i budynków 

symbolami:     Lz-R, Lz-Ł, Lz-Ps. 

 W części D, podatnik opisuje przedmioty opodatkowania poprzez wpisanie nr działki oraz wpisanie jej 

powierzchni w wierszu z odpowiednim oznaczeniem rodzaju użytku i klasy bonitacji. Na stronie 3 formu-

larza w wierszu „Razem” – wpisuje się ogólną powierzchnię danej działki.  

CZĘŚĆ F – OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

Część F wypełnia składający informację. Jeśli informacja składana jest przez osobę reprezentującą skła-

dającego do akt należy dołączyć stosowne pełnomocnictwo.  
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1.Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 

 

.............................................................................................. 

 

 

 

DR – 1                                       DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY 

 

 

 

 
Podstawa prawna: 

Składający: 

 
 

 

 
Termin składania: 

 

Miejsce składania: 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 

Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będą-

cych właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwła-

ścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobo-

wości prawnej lub ze spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej. 
Do 15 stycznia każdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź 

wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 

Burmistrz Lądka Zdroju, ul. Rynek 31, 57 – 540 Lądek Zdrój 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3.  

        Burmistrz Lądka Zdroju 

        Ul. Rynek 31, 57 – 540 Lądek Zdrój 

 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

     1. osoba fizyczna                         2. osoba prawna          3. jednostka organizacyjna  

      4. spółka nie mająca osobowości prawnej 

 5. Rodzaj własności, posiadania  (zaznaczyć właściwą kratkę) 

     1. właściciel         2. współwłaściciel          3. posiadacz samoistny     4. współposiadacz  samoistny  5. użytkownik wieczy-

sty 

     6. współużytkownik wieczysty    7. posiadacz      8. współposiadacz       9. dzierżawca     

 
 

6. Miejsce/a (adres/y) położenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 
 

 

 

 

7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

 8. Nazwa pełna* / Nazwisko, imiona, data urodzenia** 

 

 9. Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 

 

 10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 11. PKD 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 12. Kraj 

 

13. Województwo 14. Powiat 

 15. Gmina 

 

16. Ulica 17. Numer domu / Numer lokalu 

 18. Miejscowość 

 

19. Kod pocztowy 20. Poczta 

B.3 DANE O NIERUCHOMOŚCI ROLNEJ 

 22. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

B.4 IDENTYFIKATORY GEODEZYJNE DZIAŁEK 

 23. Działka 

 

na 

2. Rok 

 

........................................ 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVII/294/09 

Rady Miejskiej Lądka Zdroju z dnia 29 paźdź. 

2009 r. 
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C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

21. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

                          

                                  1. deklaracja roczna                                                 2. korekta deklaracji rocznej 
D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA (włącznie ze zwolnionymi) 

 

Klasy użytków 

wynikające  

z ewidencji grun-

tów i budynków 

Powierzchnia w hektarach fizycznych 

Liczba hektarów 

przeliczeniowych 

Stawka  

za 1 ha 

(przelicze-

niowy lub 

fizyczny)   

w zł, gr. 

Wymiar  

podatku rolnego 

w zł, gr. 

 

Ogółem 

Nie podlegające 

przeliczeniu  

na hektary  

przeliczeniowe 

Podlegające  

przeliczeniu  

na hektary  

przeliczeniowe 

 Grunty orne       

 I       

 II       

 III a       

 III b       

 IV a       

 IV b       

 V       

 VI       

 VI z       

 Sady       

 I       

 II       

 III a       

 III b       

 IV a        

 IV b       

 V       

 VI       

 VI z       

 Użytki zielone       

 I       

 II       

 III       

 IV       

 V       

 VI       

 VI z       

 Grunty rolne 

zabudowane 
      

 I       

 II       

 III a       

 III       

 III b       

 IV a       

 IV       

 IV b       

 V       

 VI       

 Vi z       
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 Grunty  

pod stawami 
      

 a) zarybione, 
łososiem, trocią, 

głowacicą, palią  

i pstrągiem 

      

 

 

b) zarybione innymi 

gatunkami ryb niż 

w poz. a) 

      

 c) grunty pod 
stawami  

niezarybionymi 

      

 Rowy       

 Grunty  

zadrzewione  

i zakrzaczone 

położone na UR 

      

 I       

 II       

 III a       

 III       

 III b       

 IV a       

 IV       

 V       

 VI       

 VI z       

 Razem 

( bez zwolnień) 

      

 

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać rodzaj, klasę i powierzchnię gruntów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 

 

 

 

 

F. ULGI W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW 

 
1. z tytułu nabycia lub objęcia w zagospodarowanie gruntów 

 

2. inwestycyjne  

3. górskie  

3a.    - 30% dla gruntów klas I, II, IIIa i IIIb  

3b.    - 60% dla gruntów klas IVa, IV i IVb  

4. inne  

5. razem:  

G. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU 

  

Kwota podatku 

Różnica kwot z D –  F  (*)  

 

 
...........................................
....... 

(*) Zgodnie z art. 63 Ordynacji podatkowej, kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 

50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 
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W przypadku nie wpłacenia w terminach określonych w art. 6 a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym obliczonej w deklaracji kwoty 

podatku, lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisa-

mi ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2002 nr 110 poz. 968 ze zmianami ) 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
       Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 22. Imię 

 

23. Nazwisko 

 24. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

 

25. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składające-

go 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 26. Uwagi organu podatkowego 

 

 

 

 27. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

28.Data i podpis przyjmującego formularz 
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UCHWAŁA NR XXVII/124/2009 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2006 r. 
Dz. U. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wyno-
szą:  
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
od 1 m2 powierzchni – 0,72 zł,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni – 3,47 zł,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej – 
0,20 zł;  

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 

– 0,52 zł,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej od 1 m2 powierzchni użytkowej – 
16,64 zł,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni 
użytkowej – 8,05 zł,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 3,44 zł,  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej – 
4,38 zł;  

3) od budowli 2% ich wartości.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/96/2008 Rady 
Miejskiej w Miedzyborzu z dnia 20 listopada  
2008 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomo-
ści.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Międzybórz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Julian Podgórski 

 

 
3 70 2 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24520 – Poz. 3703 
 

3703 
3 70 3 

 

UCHWAŁA NR XXVII/125/2009 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) uchwala się, co nastę-
puje: 
 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transporto-
wego w wysokości: 

1) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

  Rok produkcji 

od 1.01.2006 r. 

Rok produkcji 

do 31.12.2005 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 505 zł 630 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1009 zł 1137 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1262 zł 1387 zł 

 
2) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton: 

– dwie osie 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

a) 12 13 1377 zł 1644 zł 

b) 13 14 1387 zł 1655 zł 

c) 14 15 1393 zł 1677 zł 

d) 15  1404 zł 1687 zł 

– trzy osie 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

e) 12 17 1749 zł 2161 zł 

f) 17 19 1754 zł 2172 zł 

g) 19 21 1759 zł 2194 zł 

h) 21 23 1766 zł 2205 zł 

i) 23 25 1772 zł 2218 zł 

j) 25  1777 zł 2228 zł 

– cztery osie i więcej 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

k) 12 25 2178 zł 2184 zł 

l) 25 27 2184 zł 2194 zł 

ł) 27 29 2189 zł 2205 zł 

m) 29 31 2194 zł 2733 zł 

n) 31  2205 zł 2733 zł 

 
3) Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 
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 Rok produkcji 

od 1.91.2006 r. 

Rok produkcji’ 

do 31.12.2005 r. 

od 3,5 ton i poniżej 12 ton 1262 zł 1387 zł 

4) Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

– dwie osie 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

a) 12 18 1727 zł 2036 zł 

b) 18 25 1738 zł 1995 zł 

c) 25 31 1749 zł 2005 zł 

d) 31  1767 zł 2056 zł 

– trzy osie 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

e) 12 40 2105 zł 2142 zł 

f) 40  2145 zł 2660 zł 

 
5) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 Rok produkcji 

od 1.91.2006 r. 

Rok produkcji’ 

do 31.12.2005 r. 

od 7 ton i poniżej 12 ton 1262 zł 1377 zł 

 
6) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

– jedna oś 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

a) 12 18 1236 zł 1471 zł 

b) 18 25 1248 zł 1481 zł 

c) 25  1262 zł 1515 zł 

– dwie osie 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

d) 12 28 1360 zł 1588 zł 
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 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

e) 28 33 1370 zł 1628 zł 

f) 33 38 1381 zł 1641 zł 

g) 38  1387 zł 1951 zł 

 
– trzy osie 

 Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

  

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

iInny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

h) 12 38 1635 zł 1694 zł 

i) 38  1767 zł 2072 zł 

 
7) Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia: 

  Rok produkcji 

od 1,01,2006 r. 

Rok produkcji 

do 31.12.2005 r. 

a) mniejszej niż 30 miejsc 1377 zł 1491 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1721 zł 1951 zł 

 
§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/97/2008 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 20 listopada 2008 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Julian Podgórski 
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UCHWAŁA NR XLIV/235/09 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmia-
nami), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z póź-
niejszymi zmianami) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie gór-
nych granic stawek kwotowych podatków i opła-
tach lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) 
Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości stawek 
podatku od nieruchomości: 

1. od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,77 zł od 1 m2 powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł od  
1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
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blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,39 zł od 1 m2 powierzchni,  

2. od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 20,51 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 4,16 zł od 1 m

2
 powierzchni użytkowej,  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

3. od budowli – 2% ich wartości, określonej w 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z póź-
niejszymi zmianami). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/160/08 Rady 
Miejskiej w Radkowie z dnia 30 października  
2008 r. w sprawie podatku od nieruchomości.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Radków.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia  
2010 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Marian Gancarski
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UCHWAŁA NR XLIV/236/09 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,  
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmia-
nami), art. 10 ustawy z 12 stycznia 1991 roku  
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późniejszymi 
zmianami), obwieszczenia Ministra Finansów  
z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązują-
cych w 2010 r. (M. P. Nr 67, poz. 872) oraz ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r.(M. P. 

Nr 52, poz. 742) Rada Miejska w Radkowie uchwa-
la, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek po-
datku od środków transportowych: 

1. Od samochodu ciężarowego w zależności 
od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:  
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 710 zł;  
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 940 zł;  
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton: 1060 zł.  

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1080 1080 

13 14 1080 1080 

14 15 1190 1290 

15  1210 1320 

Trzy osie 

12 17 1080 1190 

17 19 1080 1190 

19 21 1190 1390 

21 23 1190 1390 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

23 25 1290 1600 

25  1290 1600 

Cztery osie i więcej 

12 25 1190 1390 

25 27 1290 1700 

27 29 1500 2020 

29 31 1700 2430 

31  1760 2490 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 
1050 zł.  

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,  
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1320 1500 

18 25 1500 1700 

25 31 1700 1910 

31  1750 2010 

Trzy osie 

12 40 1700 2010 

40  1960 2580 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego – 1060 
zł.  

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, w za-
leżności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowi-
tej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 1080 1290 

18 25 1290 1600 

25  1290 1600 

Dwie osie 

12 28 1080 1320 

28 33 1190 1390 

33 38 1290 1600 

38  1320 1720 

Trzy osie 

12 38 1290 1640 

38  1290 1640 
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7. Od autobusów w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia:  
a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.130 zł,  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.340 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy w Radkowie.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/161/08 Rady 
Miejskiej w Radkowie z dnia 30 października 2008 

roku w sprawie stawek podatku od środków trans-
portowych.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, 
jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Marian Gancarski
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UCHWAŁA NR XLIV/237/09 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,  
z późniejszymi zmianami) oraz obwieszczenia Mi-
nistra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków  
i opłat lokalnych w 2010 r.(M. P. Nr 52, poz. 742) 
Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy 
Radków opłatę od posiadania psów.  

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 48,00 zł od jednego psa 
posiadanego przez osobę fizyczną.  

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest 
bez wezwania do dnia 15 maja roku podatkowego, 
a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia 
po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania 
tego obowiązku. W przypadku powstania lub wy-
gaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu 
roku podatkowego, opłatę zmniejsza się propor-
cjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał 
obowiązek jej zapłaty.  

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym powstały okoliczności uzasadnia-
jące powstanie tego obowiązku, i wygasa z upły-

wem miesiąca, w którym ustały okoliczności uza-
sadniające ten obowiązek.  

§ 4. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpo-
średnio w kasie Urzędu Miasta i Gminy Radków 
lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy 
Radków.  

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiada-
nia psa w drodze inkasa.  

2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów po-
szczególnych sołectw: Ścinawka Średnia, Ścinaw-
ka Dolna, Ścinawka Górna, Tłumaczów, Wambie-
rzyce, Ratno Dolne, Ratno Górne, Suszyna, Rasz-
ków, Karłów – Pasterka, Gajów.  

3. Na terenie miasta Radków inkasentami bę-
dą pracownicy Straży Miejskiej.  

4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 
10% od zebranej opłaty.  

§ 6. Traci moc uchwała nr XVI/73/07 Rady 
Miejskiej w Radkowie z dnia 30 października 2007 
roku w sprawie opłaty od posiadania psów.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Radków.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, 
jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Marian Gancarski 

 

 
3 70 6 
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UCHWAŁA NR XLIV/238/09 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmia-
nami), art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  
poz. 844, z późniejszymi zmianami) oraz obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłatach lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, 
poz. 742) Rada Miejska w Radkowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty miejscowej od 
osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w miejscowościach: Gajów, Kar-
łów, Pasterka, Radków, Ratno Dolne, Ratno Górne, 
Ścinawka Dolna, Ścinawka Średnia, Ścinawka 
Górna, Tłumaczów, Wambierzyce w wysokości:  
1) 0,90 zł – za każdy dzień pobytu od dzieci, mło-

dzieży szkolnej, studentów do 26 roku życia za 
okazaniem ważnej legitymacji uczniowskiej lub 
studenckiej, przebywających indywidualnie  
i w grupach niezorganizowanych;  

2) 1,80 zł – za każdy dzień pobytu od pozostałych 
osób.  

§ 2. Opłatę miejscową pobiera się jednorazo-
wo za cały okres pobytu, najpóźniej w ostatnim 
dniu jego trwania.  

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w 
drodze inkasa.  

2. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowią-
zanych do jej poboru wyznacza się osoby fizyczne, 
osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym 
spółki nieposiadające osobowości prawnej, które 
prowadzą domy wypoczynkowe, hotele, pensjona-
ty, schroniska, pola namiotowe, obozowiska, go-
spodarstwa agroturystyczne i inne podobne obiek-
ty.  

3. Osoby wymienione w ust. 2 zobowiązane są 
do podania do publicznej wiadomości (np. na ta-
blicy ogłoszeń) stawek opłaty miejscowej i inka-
senta.  

4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 
10% pobranej opłaty.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/176/08 Rady 
Miejskiej w Radkowie z dnia 27 listopada 2008 r. 
w sprawie opłaty miejscowej.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Radków.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia  
2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Marian Gancarski

 

 
3 70 7 
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UCHWAŁA NR XL/28/09 

RADY MIASTA SZCZAWNO-ZDRÓJ 

z dnia 5 października 2009 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i art. 17 ust. 1 pkt 11 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy spo-
łecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, ze zm.) Rada Miej-
ska w Szczawnie-Zdroju uchwala: 

§ 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze dla osób określonych 
w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, 
ze zm.) na zasadach określonych w poniższej tabe-
li: 
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Dochód na osobę w rodzinie – procent kryterium 

dochodowego określony w ustawie o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach 

ustalone od ceny usługi  

za jedną godzinę dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby 

w rodzinie 

 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

 powyżej 101% – 150% nieodpłatnie 10% 

 powyżej 151% – 200% 10% 20% 

 powyżej 201% – 250% 20% 40% 

 powyżej 251% – 300% 30% 60% 

 powyżej 301% 100% 100% 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmi-

strzowi Szczawna-Zdroju.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/44/04 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 październi-
ka 2004 roku w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega opu-
blikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Szczawnie-Zdroju. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Borkusz 
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UCHWAŁA NR LI/285/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 29 września 2009 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego  
przy ul. Strzegomskiej w Świebodzicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 20 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, z późn. zm.) w związku z uchwałą  
nr XXXIII/185/08 Rady Miejskiej w Świebodzicach  
z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego oraz po stwierdzeniu 
zgodności ustaleń planu miejscowego ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Świebodzice uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego obszaru położonego 
przy ul. Strzegomskiej w Świebodzicach.  

2. Ustalenia planu zawarte są w tekście niniej-
szej uchwały oraz na rysunku planu w skali 1 : 
2000 stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. Ry-
sunek planu obowiązuje w zakresie ustalonym 
legendą.  

3. Rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, 
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infra-
struktury technicznej, które należą do zadań wła-
snych gminy, oraz zasadach ich finansowania, 
zawarte są w załączniku nr 2 do uchwały. Roz-
strzygnięcia zawarte w załączniku nr 2 nie są usta-
leniami planu.  

§ 2. 1. W obszarze objętym planem następują-
ce ustalenia dotyczące przeznaczenia i zagospoda-
rowania terenów wydzielonych liniami rozgrani-
czającymi, oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami:  

1) 1 ZN – zieleń niska,  
2) 2 KS/U – teren obsługi komunikacyjnej (par-

king) i zabudowa usługowa,  
3) 3 WS – wody powierzchniowe (rów meliora-

cyjny),  
4) 4 MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-

na,  
5) 5 ZN – zieleń niska,  
6) 6 MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-

na,  
7) 7 WS – wody powierzchniowe (rów meliora-

cyjny),  
8) 8 MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-

na,  
9) 9 ZN – zieleń niska,  

10) 10 P/U – zabudowa produkcyjno-usługowa,  
11) 11 ZN – zieleń niska,  
12) 12 P/U – zabudowa produkcyjno-usługowa,  
13) 13 P/U – zabudowa produkcyjno-usługowa,  
14) 14 P/U – zabudowa produkcyjno-usługowa,  
15) 15 U – zabudowa usługowa,  
16) KD-Z 1/2 – ulica klasy zbiorczej,  
17) KD-L 1/2 – ulica klasy lokalnej,  
18) KDW – ulice wewnętrzne.  

2. Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego. 
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1) Na terenach zabudowy produkcyjno-usługowej 
i usługowej (oznaczonych na rysunku planu 
symbolami P/U i U) ustala się:  
a) możliwość realizacji obiektów: produkcyj-

nych, usługowych, magazynowych, składo-
wych, administracyjno-socjalnych oraz bu-
dynków pomocniczych, a także obiektów in-
frastruktury technicznej i towarzyszących  
w zakresie: komunikacji wewnętrznej, obiek-
tów małej architektury, zieleni towarzyszącej, 
izolacyjnej oraz ogrodzeń.  
Przebieg komunikacji wewnętrznej (KDW) 
oznaczonej na rysunku planu linią przerywa-
ną ma charakter orientacyjny i jej przebieg 
wynikać będzie z potrzeb inwestora.  
Dla części terenów produkcyjno-usługowych 
(P/U) obowiązuje ograniczenie wynikające  
z ustaleń ust. 9 pkt 3 dla projektowanego ka-
nału ulgi,  

b) od strony ciągów komunikacyjnych, pomię-
dzy liniami rozgraniczającymi dróg a nie-
przekraczalnymi liniami zabudowy obowią-
zuje wykonanie pasów zieleni z nasadzenia-
mi drzew i krzewów. Zaleca się stosowanie 
gatunków rodzimych, dostosowanych do 
warunków klimatyczno-glebowych tego ob-
szaru.  
W strefie zieleni możliwa jest lokalizacja 
ogólnodostępnych miejsc postojowych.  

2) Na terenach projektowanej zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej (oznaczonych na rysunku 
planu symbolem MN) ustala się:  

a) realizację budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych, możliwa jest również lokalizacja 
obiektów gospodarczych związanych funk-
cjonalnie z podstawowym przeznaczeniem 
terenu (np. garaż) oraz urządzeń towarzyszą-
cych: dojść, dojazdów, obiektów małej archi-
tektury, ogrodów przydomowych i ogrodzeń. 
Na terenie oznaczonym, na rysunku planu, 
symbolem 6 MN dopuszcza się funkcję usłu-
gową realizowaną w formie obiektów wolno 
stojących lub wbudowaną w partery budyn-
ków mieszkalnych.  

b) projekt zagospodarowania działki musi 
uwzględniać relacje z zabudową i urządze-
niem działek sąsiednich, a w szczególności: 
charakterem zabudowy i kolorystyką elewa-
cji, a także ogrodzeniem frontu działek,  

c) projektowana zabudowa winna swoim cha-
rakterem nawiązywać do uwarunkowań kul-
turowych regionu, nie może stwarzać dyso-
nansu z otoczeniem i winna szanować śro-
dowisko naturalne, zaleca się stosowanie ar-
chitektury inspirowanej charakterem zabu-
dowy regionalnej lub dobrej klasy architek-
tury współczesnej,  

d) zakazuje się realizacji obiektów i urządzeń, 
które nie są związane lub kolidują z przezna-
czeniem terenu,  

e) zakazuje się stosowania jako materiałów wy-
kończeniowych plastikowych listew elewa-
cyjnych typu "siding", blachy falistej i trape-
zowej oraz ogrodzeń z prefabrykowanych 
elementów betonowych.  

3) Na terenie oznaczonym symbolem KS/U ustala 
się lokalizację parkingu z możliwością realizacji 
obiektu usługowego.  

4) Na terenach oznaczonych symbolem ZN ustala 
się strefę zieleni niskiej (przebieg podziemnej 
sieci infrastruktury). Możliwa jest lokalizacja 
ciągów pieszych oraz ścieżek rowerowych.  

5) Teren oznaczony symbolem WS − przebieg 
istniejącego cieku, możliwe jest jego skanalizo-
wanie na odcinku przebiegającym w liniach 
rozgraniczających drogi KD-L 1/2.  

6) Ustalenia dotyczące kształtowania ładu prze-
strzennego związanego z realizacją układu ko-
munikacyjnego:  
a) przy trasowaniu i realizacji przebiegu ulic za-

kres niezbędnych prac ziemnych ograniczyć 
do minimum, wykorzystując naturalne 
ukształtowanie terenu,  

b) wymagane jest wykonanie pasów zieleni 
towarzyszącej komunikacji drogowej.  

3. Zasady ochrony środowiska, przyrody i kra-
jobrazu kulturowego.  
1) Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej, oznaczonych symbolem MN obowiązu-
je ograniczenie poziomu hałasu ustalonego w 
przepisach szczególnych dla tego rodzaju tere-
nu.  

2) Obowiązuje stosowanie dla celów grzewczych i 
technologicznych urządzeń przyjaznych dla śro-
dowiska o niskiej emisji zanieczyszczeń.  

3) Uciążliwości wynikające z prowadzonej działal-
ności gospodarczej nie mogą wykraczać poza 
granice terenu, do którego inwestor posiada ty-
tuł prawny.  

4) Usuwanie odpadów komunalnych odbywać się 
będzie w systemie gospodarki komunalnej.  

5) Gospodarkę odpadami wytworzonymi w wyni-
ku prowadzenia działalności gospodarczej nale-
ży rozwiązać zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami szczególnymi.  

6) Nawierzchnie dojazdów i miejsc parkingowych 
należy zabezpieczyć przed przenikaniem do 
gruntu i wód powierzchniowych zanieczyszczeń 
ropopochodnych i innych substancji chemicz-
nych.  

4. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 
W przypadku odkrycia przedmiotu, w trakcie prac 
ziemnych, co do którego istnieje przypuszczenie, iż 
jest on zabytkiem, należy wstrzymać roboty mogą-
ce uszkodzić lub zniszczyć zabytek, zabezpieczyć 
przy użyciu dostępnych środków przedmiot i miej-
sce odkrycia zabytku oraz niezwłocznie zawiado-
mić o tym właściwego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków, a jeśli jest to niemożliwe Burmi-
strza Miasta Świebodzice (art. 32 ust. 1 ustawy  
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opie-
ce nad zabytkami).  

5. Wymagania wynikające z potrzeb kształto-
wania przestrzeni publicznych.  
1) Przestrzeń publiczną związaną z komunikacją 

należy wyposażyć w obiekty i urządzenia zwią-
zane z obsługą komunikacji zbiorowej oraz zie-
leń towarzyszącą.  
Niedopuszczalne jest sytuowanie w przestrzeni 
publicznej ulic i terenów zielonych takich ele-
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mentów zagospodarowania, które swą wielko-
ścią, formą lub kolorystyką powodują dysonans 
z otoczeniem.  

2) Wprowadzanie elementów reklamowych na 
obiektach budowlanych i ogrodzeniach związa-
nych z terenami zabudowy produkcyjno-
usługowej i usługowej możliwe jest pod warun-
kiem utrzymania ich w harmonii z otoczeniem, 
niekolizyjności z układem komunikacyjnym oraz 
dostosowania ich powierzchni i kolorystyki do 
miejsca usytuowania.  

Lokalizacja obiektów na obszarach przestrzeni 
publicznej, jaką tworzą skrzyżowania ulic, po-
winna być poprzedzona szczegółowym opra-
cowaniem gwarantującym spójność prze-
strzenno-wizualną tego układu oraz bezpieczeń-
stwo ruchu.  

3) Na obszarach zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej i na terenach komunikacji obsługują-
cej zabudowę wyklucza się lokalizację urządzeń 
reklamowych wolno stojących, zarówno na te-
renie działki, jak i w przyległym pasie drogo-
wym.  

6. Parametry i wskaźniki kształtowania zabu-
dowy oraz zagospodarowania terenu.  
1) Dla terenów zabudowy produkcyjno-usługowej 

i usługowej, oznaczonych na rysunku planu 
symbolem P/U i U, ustala się:  

a) nieprzekraczalne linie zabudowy jak na ry-
sunku planu,  

b) wysokość zabudowy nieprzekraczającą czte-
rech kondygnacji lub 20,0 m. Dopuszcza się 
lokalizację pojedynczych obiektów wyższych, 
mających charakter dominant urbanistyczno-
architektonicznych, ich szczegółowa lokaliza-
cja winna być poprzedzona studium krajo-
brazowym,  

c) w zagospodarowaniu działek przeznaczo-
nych pod projektowaną zabudowę minimum 
10% ich powierzchni należy przeznaczyć pod 
zagospodarowanie biologicznie czynne (zie-
leń urządzona, zadrzewienia),  

d) w zagospodarowaniu działek należy zapew-
nić odpowiednią liczbę miejsc postojowych 
dla samochodów użytkowników stałych i 
przebywających czasowo, w tym również dla 
samochodów, z których korzystają osoby 
niepełnosprawne, stosownie do potrzeb wy-
nikających z przeznaczenia terenu. Dla zabu-
dowy produkcyjno-usługowej od 5 do  
10 miejsc postojowych na 1000 m2 po-
wierzchni użytkowej. Dla zabudowy usługo-
wej od 15 do 20 miejsc postojowych na  
100 użytkowników. Część miejsc postojo-
wych należy zrealizować jako ogólnodostęp-
ne. Wprowadza się zakaz realizacji miejsc 
postojowych w ciągach ulicznych.  

2) Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej, oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem MN, ustala się:  
a) obowiązujące linie zabudowy jak na rysunku 

planu. W przypadku braku oznaczenia linii 
zabudowy na rysunku planu obowiązują od-
ległości określone w przepisach szczegól-
nych,  

b) lokalizację budynków mieszkalnych na dział-
ce w zakresie: usytuowania elewacji fronto-
wej oraz kalenicy dachu, zgodnie z zasadą 
przedstawioną na rysunku planu,  

c) wysokość projektowanej zabudowy na dwie 
kondygnacje łącznie z poddaszem użytko-
wym. Możliwe jest podpiwniczenie całkowite 
lub częściowe budynków,  

d) poziom posadowienia parteru budynków 
ustala się na ok. 0,5 m ponad poziom terenu 
mierzony przy głównym wejściu do budyn-
ku,  

e) dachy symetryczne, dwuspadowe z możli-
wością wykonania okien dachowych i lukarn. 
Wielkość, forma oraz układ lukarn powinny 
być harmonijnie wpasowane w połać da-
chową. Nachylenie połaci dachowej w grani-
cach od 40° do 50°. Obowiązuje pokrycie da-
chu ceramiczne-matowe, koloru czerwonego 
lub brązowego,  

f) w zagospodarowaniu działki przeznaczonej 
pod projektowaną zabudowę minimum 20% 
jej powierzchni należy przeznaczyć pod za-
gospodarowanie biologicznie czynne (zieleń 
przydomowa, zadrzewienia, uprawy ogrod-
nicze).  

7. Granice i sposoby zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegających ochronie. 
Na terenie objętym planem nie występują tereny 
lub obiekty objęte ochrona zgodnie z przepisami  
o ochronie przyrody.  

8. Szczegółowe zasady i warunki scalania  
i podziału nieruchomości objętych planem. 
Na terenach wydzielonych liniami rozgraniczają-
cymi, oznaczonych na rysunku planu symbolem 
P/U, ustala się możliwość przeprowadzenia wtór-
nego podziału z przeznaczeniem na zagospodaro-
wanie produkcyjno-usługowe oraz wewnętrzną 
obsługę komunikacyjną, w zależności od potrzeb 
potencjalnych inwestorów.  

9. Szczególne warunki zagospodarowania te-
renów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu.  
1) W obszarze objętym planem wszystkie obiekty 

o wysokości równej i większej niż 100 m nad 
poziom terenu stanowią przeszkody lotnicze i ze 
względu na zapewnienie warunków bezpie-
czeństwa ruchu cywilnego statków powietrz-
nych powinny być zgłoszone Prezesowi Urzędu 
Lotnictwa Cywilnego oraz oznakowane zgodnie 
z przepisami odrębnymi.  

2) Na obszarze objętym planem występują urzą-
dzenia melioracyjne. Ewentualne kolizje rowami 
melioracyjnymi należy uzgodnić z Dolnośląskim 
Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych.  

3) Na obszarze objętym planem wyznacza się re-
zerwę terenu pod projektowany kanał ulgi rzeki 
Pełcznica (pas terenu o szerokości ok. 30,0 m). 
Teren ten winien być wyłączony spod trwałego 
zainwestowania.  

10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. 
W granicach obszaru objętego planem przewiduje 
się modernizację istniejących, jak i realizację no-
wych elementów systemów komunikacji i infra-
struktury technicznej.  
1) Obsługę komunikacyjną obszaru ustala się:  
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a) istniejącą ulicą klasy zbiorczej KD-Z 1/2,  
b) istniejącą ulicą klasy lokalnej KD-L 1/2,  
c) istniejącą i projektowanymi ulicami we-

wnętrznymi (KDW) o szerokości w liniach 
rozgraniczających od 4,0 m do 8,0 m,  

d) ustala się możliwość realizacji komunikacji 
wewnętrznej (KDW), na terenach oznaczo-
nych na rysunku planu symbolem P/U,  

e) ustala się kompleksowe projektowanie i re-
alizację ulic wraz z uzbrojeniem podziem-
nym,  

f) w liniach rozgraniczających dróg: publicznej 
klasy zbiorczej (KD-Z) dopuszcza się realiza-
cję elementów i urządzeń związanych z ob-
sługą komunikacji zbiorowej,  

g) wyklucza się bezpośrednią obsługę komuni-
kacyjną terenów przyległych z drogi woje-
wódzkiej  
nr 374 (KD-Z) zlokalizowanej wzdłuż zachod-
niej granicy obszaru objętego planem (nie 
dotyczy stacji paliw),  

h) przekroczenie strefy zieleni niskiej, oznaczo-
nej na rysunku planu symbolem ZN, wyma-
gać będzie uzgodnienia z zarządcą sieci,  

2) Zasady obsługi sieci infrastruktury technicznej:  
a) ustala się realizację sieci i urządzeń infra-

struktury technicznej, w powiązaniu z istnie-
jącą siecią miejską, w zakresie:  
− elektroenergetyki,  
− gazownictwa,  
− wodociągów,  
− kanalizacji sanitarnej,  
− kanalizacji deszczowej,  

b) odprowadzanie ścieków komunalnych i by-
towych do istniejącej oczyszczalni ścieków 
przy ulicy Strzegomskiej,  

c) ustala się odprowadzanie wód opadowych 
do istniejących rowów lub do sieci kanaliza-
cji deszczowej na warunkach ustalonych 
przez ich zarządców,  

d) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej 
winny być lokalizowane w liniach rozgrani-
czających dróg lub na terenach bezpośred-
nio przyległych do linii rozgraniczającej dróg 
na warunkach określonych w przepisach 
szczególnych i w porozumieniu z zarządcą 
dróg.  

3) Urządzenia infrastruktury technicznej (prze-
pompownia, oczyszczalnia wód opadowych, 
urządzenia elektroenergetyczne i gazowe) mogą 
być realizowane na terenach oznaczonych na 
rysunku planu symbolem P/U i U.  

§ 3. Do czasu zmiany sposobu zagospodaro-
wania terenów, o których mowa w § 2, tereny po-
zostają w dotychczasowym użytkowaniu.  

§ 4. Ustala się stawkę procentową służącą na-
liczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości 
nieruchomości z tytułu uchwalenia planu, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30%.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Świebodzice.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 
dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 

Przewodnicząca Rady: 
Elżbieta Horodecka 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LI/285/09 
Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
29 września 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr LI/285/09 
Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
29 września 2009 r. 

 
 
Zawierający informacje o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz o sposobie realizacji, zapi-
sanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy  
i zasadach ich finansowania.  

1. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu zagospodarowania przestrzen-
nego obszaru położonego przy ulicy Strzegomskiej w Świebodzicach. 

Do projektu planu miejscowego nie wniesiono uwag.  
2. Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania. 
Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, będą finan-

sowane z budżetu gminy, a także ze środków zewnętrznych.  
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UCHWAŁA NR LIII/288/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 3 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 5 
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, z późn. zm.) Rada Miejska w Świebodzi-
cach uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wyno-
szą:  
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
od 1 m2 powierzchni – 0,77 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni – 4,04 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego, przez organizacje po-żytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni – 0,39 zł, 

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 

– 0,65 zł, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od części budynków miesz-
kalnych zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej – 20,51 zł,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni 
użytkowej – 9,57 zł,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 4,16 zł,  

e) gospodarczych przeznaczonych wyłącznie na 
niezarobkowe cele bytowe gospodarstwa 
domowego od 1 m2 powierzchni użytkowej – 
3,44 zł,  

f) zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego, od 1 m2 
powierzchni użytkowej – 6,01 zł,  

g) pozostałych od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
w tym garaże – 6,88 zł,  

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3–7 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zmianami). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/199/08 Rady 
Miejskiej w Świebodzicach z dnia 5 listopada  
2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Świebodzice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodnicząca Rady: 
Elżbieta Horodecka
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UCHWAŁA NR LIII/289/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 3 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych 
 
 Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Rada Miejska  
w Świebodzicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od 
środków transportowych w następujących wyso-
kościach:  
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton  
a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 720,00 zł  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.194,00 zł  
c) powyżej 9 ton – 1.422,00 zł  

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  
a) osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznawanym za równoważne  
– dwie osie – 1.164,00 zł  
– trzy osie – 1.608.00 zł  
– cztery osie i więcej – 2.220,00 zł  

b) inny system zawieszenia osi jezdnych  
– dwie osie – 1.848,00 zł  
– trzy osie – 2.136,00 zł  
– cztery osie i więcej – 2.676,00 zł  

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton  
a) od 3,5 ton do 6 ton włącznie – 1.256,00 zł  
b) powyżej 6 ton do 9 ton włącznie – 1.476,00 zł  
c) powyżej 9 ton do 12 ton włącznie – 1.666,00 zł  

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton  
a) do 36 ton włącznie – osie jezdne z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznawanym za równoważne  
– dwie osie – 1.956,00 zł  
– trzy osie i więcej – 1.956,00 zł  

b) do 36 ton włącznie inny system zawieszenia 
osi jezdnych  
– dwie osie – 2.076,00 zł  
– trzy osie i więcej – 2.076,00 zł  

c) powyżej 36 ton – osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznawa-
nym za równoważne  
– dwie osie – 2.400,00 zł  
– trzy osie i więcej – 2.400,00 zł  

d) powyżej 36 ton – inny system zawieszenia 
osi jezdnych  
– dwie osie – 2.628,00 zł  

– trzy osie i więcej – 2.628,00 zł  
5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  
a) od 7 ton i poniżej 9 ton – 1.166,00 zł  
b) od 9 ton i poniżej 12 ton – 1.446,00 zł  

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego  
a) do 36 ton włącznie – osie jezdne z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznawanym za równoważne  
–  jedna oś – 948,00 zł  
– dwie osie – 1.416,00 zł  
– trzy osie – 1.416,00 zł  

b) do 36 ton włącznie – inny system zawiesze-
nia osi jezdnych  
– jedna oś – 1.164,00 zł  
– dwie osie – 1.656,00 zł  
– trzy osie – 1.656,00 zł  

c) powyżej 36 ton – osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznawanym za równo-
ważne  
– jedna oś – 948,00 zł  
– dwie osie – 1.848,00 zł  
– trzy osie – 1.848,00 zł  

d) powyżej 36 ton – inny system zawieszenia 
osi jezdnych  
– jedna oś – 1.164,00 zł  
– dwie osie – 2.088,00 zł  
– trzy osie – 2.088,00 zł  

7) autobusy o liczbie miejsc do siedzenia  
a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.656,00 zł  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 2.088,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Świebodzice.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/200/08 Rady 
Miejskiej w Świebodzicach z dnia 5 listopada 
2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek w 
podatku od środków transportowych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodnicząca Rady: 
Elżbieta Horodecka 
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UCHWAŁA NR LIII/290/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 3 listopada 2009 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody ożywionej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz 
art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 
880, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody oży-
wionej uznanej za pomnik przyrody – lipa drobno-
listna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 238 cm, ro-
snącej na terenie gminy Świebodzice, ul. Rynek na 
klombie przy fontannie, u wylotu ulicy Mikołaja 
Kopernika, nadaną rozporządzeniem Wojewody 

Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. 
Woj. Doln. Nr 221, poz. 2494).  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Świebodzice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady: 
Elżbieta Horodecka 
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UCHWAŁA NR LIII/291/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 3 listopada 2009 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Nadaje się nazwę „Olszańska” ulicy bie-
gnącej w granicach działek nr 93/1, 93/2 i 86, obręb 
Ciernie 4, położonych w Świebodzicach. 

§ 2. Mapa sytuacyjna lokalizacji ulicy, o której 
mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Świebodzice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady: 
Elżbieta Horodecka 
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Załącznik do uchwały nr LIII/291/09 
Rady Miejskiej w Świebodzicach 
z dnia 3 listopada 2009 r. 
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UCHWAŁA NR LIII/294/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 3 listopada 2009 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do dróg gminnych 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 
115), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Świdnickiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Następującą drogę położoną na terenie 
Gminy Świebodzice zalicza się do kategorii dróg 
gminnych: 
1) ulica Kazimierza Odnowiciela w Świebodzicach 

na odcinku od ulicy Piasta do ulicy Księcia Bol-
ka o długości 321 metrów, 

2) ulica Księcia Bolka w Świebodzicach na odcinku 
od ulicy Piasta do ulicy Kazimierza Odnowiciela 
o długości 317 metrów, 

3) ulica Mieszka Starego w Świebodzicach na od-
cinku od ulicy Księcia Bolka do ulicy Henryka 
Pobożnego o długości 279 metrów, 

4) ulica Henryka Pobożnego w Świebodzicach na 
odcinku od ulicy Mieszka Starego do ulicy Pia-
sta o długości 141 metrów. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi 
wymienionych w § 1 zostało oznaczone na mapach 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady: 
Elżbieta Horodecka 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LIII/294/09 
Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
3 listopada 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr LIII/294/09 
Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
3 listopada 2009 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr LIII/294/09 
Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
3 listopada 2009 r. 
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Załącznik nr 4 do uchwały nr LIII/294/09 
Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
3 listopada 2009 r. 

 

 

 

 

 
 

 
3 714 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24541 – Poz. 3715 
 

3715 
3 715  

 

UCHWAŁA Nr XL/1262/09 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 22 października 2009 r. 

w sprawie zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1))  
w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539  
z późn. zm.2)) i uchwałą nr XXV/904/08 Rady Miej-
skiej Wrocławia z dnia 16 października 2008 r.  
w sprawie zamiaru połączenia niektórych filii bi-
bliotecznych Miejskiej Biblioteki Publicznej we 
Wrocławiu oraz w sprawie zamiaru dokonania 
zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej we 
Wrocławiu (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej 
Wrocławia Nr 9, poz. 923) Rada Miejska Wrocławia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/524/99 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia 29 grudnia 1999 roku w sprawie 
nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Miej-
ska Biblioteka Publiczna (Biuletyn Urzędowy Rady 
Miejskiej Wrocławia Nr 12, poz. 493 z późn. zm.3)), 
w załączniku do statutu pod nazwą Wykaz filii 
Miejskiej Biblioteki Publicznej wprowadza się na-
stępujące zmiany: 

1) pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Filia nr 7 – Bibliote-
ka dla dorosłych i dzieci, ul. Suwalska 3,  
54−104 Wrocław”, 

2) pkt 42 otrzymuje brzmienie: „Filia nr 42 – Biblio-
teka dla dorosłych i dzieci, ul. Serbska 5,  
51−111 Wrocław”, 

3) uchyla się pkt 12, 
4) uchyla się pkt 19,  
5) uchyla się pkt 24,  
6) uchyla się pkt 35,  
7) uchyla się pkt 49, 
8) uchyla się pkt 65,  
9) uchyla się pkt 67. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Wrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Jacek Ossowski 

____________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984; Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337;  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52,  

poz. 420. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668; z 2001 r. Nr 129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, 

poz. 984; z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 220, poz. 1600. 
3) Zmiany uchwały nr XVI/524/99 RMW z dnia 29 grudnia 1999 r. (BU RMW z 1999 r. Nr 12, poz.493): uchwała nr XLIII/1411/01 

RMW z dnia 28 grudnia 2001 r. (BU RMW z 2001 r. Nr 16, poz. 521), uchwała nr XLV/1556/02 RMW z dnia 21 lutego 2002 r. (BU 

RMW z 2002 r. Nr 2, poz. 141), uchwała nr XLIX/1718/02 RMW z dnia 13 czerwca 2002 r. (BU RMW z 2002 r. Nr 6, poz. 312), 

uchwała nr LI/1874/02 RMW z dnia 27 września 2002 r. (BU RMW z 2002 r. Nr 8, poz. 470), uchwała nr XI/241/03 RMW z dnia  

11 lipca 2003 r. (BU RMW z 2003 r. Nr 7, poz. 206), uchwała nr XXVI/2140/04 RMW z dnia 9 września 2004 r. (BU RMW z 2004 r. 

Nr 8, poz. 1658), uchwała nr XXXIII/2304/05 RMW z dnia 20 stycznia 2005 r. (BU RMW z 2005 r. Nr 1, poz. 7), uchwała  

nr XL/2485/05 RMW z dnia 7 lipca 2005 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego Nr 142, poz. 2835). 
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UCHWAŁA Nr XL/1263/09 

NR RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 22 października 2009 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części zespołu  
urbanistycznego Kowale Komercyjne we Wrocławiu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.1)) i art. 20 
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z późn. zm.2)) w związku z uchwałą  
nr LVI/3330/06 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 5 
października 2006 roku w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla części zespołu urbani-
stycznego Kowale Komercyjne we Wrocławiu (Biu-
letyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia Nr 10,  
poz. 346) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co 
następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części zespołu urbanistycznego 
Kowale Komercyjne we Wrocławiu, zwany dalej 
planem, obejmuje obszar ograniczony od północ-
nego zachodu linią kolejową w kierunku Warsza-
wy, od wschodu al. Poprzeczną, od południowego 
wschodu ul. B. Krzywoustego i al. M. Kromera, od 
południowego zachodu al. T. Boya-Żeleńskiego, 
przedstawiony na rysunku planu w skali 1:1000, 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

2. W planie nie określa się: 

1) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej – ze 
względu na brak dóbr kultury współczesnej; 

2) granic i sposobów zagospodarowania terenów 
lub obiektów podlegających ochronie, ustalo-
nych na podstawie odrębnych przepisów,  
w tym terenów górniczych, a także narażonych 
na niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożo-
nych osuwaniem się mas ziemnych – ze wzglę-
du na brak takich terenów i obiektów; 

3) sposobu i terminu tymczasowego zagospoda-
rowania, urządzania i użytkowania terenów –  
ze względu na brak potrzeby takiego zagospo-
darowania; 

4) granic obszarów wymagających przeprowadze-
nia scaleń i podziałów nieruchomości – ze 
względu na brak potrzeby wyznaczania takich 
obszarów; 

5) granic obszarów wymagających rekultywacji – 
ze względu na brak potrzeby wyznaczania takich 
obszarów; 

6) granic terenów rekreacyjno-wypoczynkowych 
oraz terenów służących organizacji imprez ma-
sowych – ze względu na brak potrzeby wyzna-
czania takich terenów; 

7) granic pomników zagłady oraz ich stref ochron-
nych – ze względu na brak takich pomników 
oraz ich stref ochronnych. 

§ 2. Określenia stosowane w uchwale ozna-
czają: 

1) dojazd – dojazd pojazdem samochodowym; 
2) dominanta – obiekt budowlany lub jego część, 

która koncentruje uwagę obserwatorów ze 
względu na swoją wysokość, wielkość lub wy-
różniającą formę architektoniczną; 

3) infrastruktura techniczna – sieci uzbrojenia 
technicznego, w tym sieci wodociągowe, ka-
nalizacyjne, gazowe, elektroenergetyczne, cie-
płownicze, telekomunikacyjne oraz inne po-
dobne, a także kabiny telefoniczne i anteny 
oraz inne podobne obiekty; 

4) kondygnacja naziemna – kondygnacja, której 
nie mniej niż połowa wysokości w świetle, co 
najmniej z jednej strony budynku, znajduje się 
powyżej poziomu projektowanego lub urzą-
dzonego terenu, a także każda usytuowana 
nad nią kondygnacja; 

5) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia ogra-
niczająca fragment terenu, na wyłącznie któ-
rym dopuszcza się wznoszenie budynków oraz 
określonych w ustaleniach planu budowli; li-
nia ta nie dotyczy podziemnych części obiek-
tów budowlanych, balkonów, wykuszy, loggi, 
gzymsów, okapów, zadaszeń nad wejściami 
do budynków, elementów odwodnienia, ele-
mentów wystroju elewacji i innych podob-
nych elementów budynków, których zasięg 
może być ograniczony w ustaleniach planu; 

6) nośnik reklamowy – budowla służąca rekla-
mie; 

7) obowiązująca linia zabudowy – nieprzekra-
czalna linia zabudowy, na której musi być usy-
tuowana zewnętrzna krawędź zewnętrznej 
ściany budynku i określonych w ustaleniach 
planu budowli; linia ta nie dotyczy przejść  
i przejazdów bramowych na poziomie terenu; 

8) obowiązująca ciągła linia zabudowy – nieprze-
kraczalna linia zabudowy, na której musi być 
usytuowana zewnętrzna krawędź zewnętrznej 
ściany budynku i określonych w ustaleniach 
planu budowli na całej długości tej linii, linia 
ta nie dotyczy przejść i przejazdów bramo-
wych na poziomie terenu; 

9) obszar zabudowany B – obszar zajęty przez 
budynek lub budynki, ograniczony zewnętrz-
nym obrysem ścian zewnętrznych w jego lub 
ich rzucie o największej powierzchni; 

10) parking samodzielny jednopoziomowy – jed-
nokondygnacyjna budowla lub budynek prze-
znaczony do przechowywania samochodów; 

11) przeznaczenie terenu – obiekty, które jako 
jedyne są dopuszczone na danym terenie; 

12) obszar oddziaływania obowiązującej linii za-
budowy − obszar, na którym sytuowanie bu-
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dynków dopuszcza się wyłącznie zgodnie  
z obowiązującą linią zabudowy; 

13) szpaler drzew – pojedynczy lub podwójny 
szereg drzew, którego przerwanie jest możli-
we na skrzyżowaniach oraz w miejscach do-
jazdu do terenu; 

14) teren – część obszaru objętego planem wyzna-
czona liniami rozgraniczającymi, oznaczona 
symbolem; 

15) trasa rowerowa – czytelny i spójny ciąg roz-
wiązań technicznych, zapewniający bezpiecz-
ny i wygodny ruch rowerowy, na który mogą 
składać się: wydzielone drogi rowerowe, 
ścieżki rowerowe, pasy rowerowe, ulice  
w strefach ograniczonej prędkości, ulice w 
strefach zamieszkania, drogi wewnętrzne oraz 
inne podobne; 

16) wydzielenie wewnętrzne – część terenu ozna-
czona symbolem. 

§ 3. 1. Integralną częścią planu jest rysunek 
planu, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysun-
ku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granice obszaru objętego planem tożsame  
z granicami strefy ochrony konserwatorskiej 
dotyczącej zabytków archeologicznych, grani-
cami obszaru rehabilitacji istniejącej zabudo-
wy i infrastruktury technicznej oraz granicami 
obszaru wymagającego przekształceń; 

2) granice strefy ochrony konserwatorskiej; 
3) granice terenów pod budowę obiektów han-

dlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 
2000 m2; 

4) linie rozgraniczające tereny; 
5) symbole terenów; 
6) granice wydzieleń wewnętrznych; 
7) symbole wydzieleń wewnętrznych; 
8) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
9) obowiązujące linie zabudowy; 

10) obowiązujące ciągłe linie zabudowy; 
11) symbole linii zabudowy; 
12) miejsca zmiany rodzaju linii zabudowy; 
13) obszary oddziaływania obowiązującej linii 

zabudowy; 
14) obiekty objęte ochroną konserwatorską na 

mocy ustaleń planu; 
15) odcinki dojazdu do terenu; 
16) obszary usytuowania dominanty. 

3. Stwierdzenie zgodności planu z ustaleniami 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Wrocławia stanowi załącznik 
nr 2 do uchwały. 

4. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu stanowi załącznik nr 3  
do uchwały. 

5. Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapi-
sanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktu-
ry technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie  
z przepisami o finansach publicznych stanowi za-
łącznik nr 4 do uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się następujące kategorie prze-
znaczenia terenu: 

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna – na-
leży przez to rozumieć budynek mieszkalny 

wielorodzinny zawierający więcej niż 2 miesz-
kania lub ich zespół, a także części budynków 
niemieszkalnych, w których znajdują się wię-
cej niż 2 mieszkania, wraz z obiektami towa-
rzyszącymi, nienależącymi do innej kategorii 
przeznaczenie terenu; 

2) mieszkania towarzyszące – należy przez to ro-
zumieć części budynków niemieszkalnych,  
w których znajdują się nie więcej niż 2 miesz-
kania; 

3) zabudowa zamieszkiwania zbiorowego – nale-
ży przez to rozumieć obiekty czasowego za-
mieszkiwania uczniów, studentów i pracowni-
ków, w tym internaty, bursy, domy studenckie 
i asystenckie, wraz z obiektami towarzyszący-
mi, a także obiekty do nich podobne, nienale-
żące do innej kategorii przeznaczenie terenu; 

4) handel detaliczny wielkopowierzchniowy – na-
leży przez to rozumieć obiekty służące sprze-
daży detalicznej, przystosowane do przyjmo-
wania klientów, o powierzchni sprzedaży po-
wyżej 2000 m2, wraz z obiektami towarzyszą-
cymi, nienależącymi do innej kategorii prze-
znaczenia terenu, z wyłączeniem stacji paliw; 

5) handel detaliczny małopowierzchniowy A – 
należy przez to rozumieć obiekty służące 
sprzedaży detalicznej, przystosowane do 
przyjmowania klientów, o powierzchni sprze-
daży nie większej niż 400 m2, oraz punkty 
sprzedaży zakładów, gier losowych oraz lote-
ryjnych i zakładów sportowych, wraz z obiek-
tami towarzyszącymi, nienależącymi do innej 
kategorii przeznaczenia terenu, z wyłączeniem 
stacji paliw; 

6) handel detaliczny małopowierzchniowy B – 
należy przez to rozumieć obiekty służące 
sprzedaży detalicznej, przystosowane do 
przyjmowania klientów, o powierzchni sprze-
daży powyżej 400 m2, ale nie większej niż 2000 
m2, wraz z obiektami towarzyszącymi, niena-
leżącymi do innej kategorii przeznaczenia te-
renu, z wyłączeniem stacji paliw; 

7) gastronomia – należy przez to rozumieć re-
stauracje, bary, kawiarnie, koktajl-bary, wi-
niarnie, puby, stołówki, obiekty służące dzia-
łalności kateringowej, a także obiekty do nich 
podobne, nienależące do innej kategorii prze-
znaczenia terenu; 

8) rozrywka – należy przez to rozumieć dyskoteki, 
kluby, sale taneczne, kasyna i salony gier, krę-
gielnie, sale bilardowe wraz z obiektami towa-
rzyszącymi, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

9) drobne usługi rozrywki – należy przez to ro-
zumieć kawiarnie internetowe, gabinety wró-
żek i astrologów, a także obiekty do nich po-
dobne, nienależące do innej kategorii przezna-
czenia terenu; 

10) widowiskowe obiekty kultury – należy przez to 
rozumieć teatry, opery, filharmonie, sale kon-
certowe, sale widowiskowe, cyrki, kina, kaba-
rety, planetaria, wraz z obiektami towarzyszą-
cymi, a także obiekty do nich podobne, niena-
leżące do innej kategorii przeznaczenia terenu; 
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11) obiekty upowszechniania kultury – należy 
przez to rozumieć domy kultury, biblioteki, 
mediateki, wypożyczalnie filmów, centra in-
formacyjne, kluby tematyczne, wraz z obiek-
tami towarzyszącymi, a także obiekty do nich 
podobne, nienależące do innej kategorii prze-
znaczenia terenu; 

12) wystawy i ekspozycje – należy przez to rozu-
mieć muzea, galerie sztuki, sale wystawowe, 
wraz z obiektami towarzyszącymi, a także 
obiekty do nich podobne, nienależące do innej 
kategorii przeznaczenia terenu; 

13) pracownie artystyczne – należy przez to rozu-
mieć pomieszczenia lub budynki wyspecjali-
zowane do potrzeb tworzenia utworów arty-
stycznych, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

14) biura – należy przez to rozumieć budynki lub 
ich części, w których prowadzi się działalność 
związaną z zarządzaniem, działaniem organi-
zacji, doradztwem, finansami, ubezpieczenia-
mi, projektowaniem, obsługą nieruchomości, 
wynajmem, pośrednictwem, prowadzeniem 
interesów, pracami badawczo-rozwojowymi, 
archiwizowaniem, działalnością wydawniczą, 
reklamą, tłumaczeniami, świadczeniem usług 
turystycznych poza udzielaniem noclegów, 
przetwarzaniem i przesyłaniem informacji, in-
formatyką, przygotowywaniem programów 
telewizyjnych i radiowych, przyjmowaniem 
przesyłek, administracją, wymiarem sprawie-
dliwości, zarządzaniem obroną narodową, po-
licją, strażą pożarną i służbami ochrony, re-
prezentowaniem państw, instytucjami mię-
dzynarodowymi, konserwacją i naprawą ma-
szyn biurowych, a także podobną działalność, 
której nie prowadzi się w budynkach lub ich 
częściach należących do innych kategorii prze-
znaczenia terenu; 

15) obiekty kongresowe i konferencyjne – należy 
przez to rozumieć obiekty kongresowe i konfe-
rencyjne, wraz z obiektami towarzyszącymi, 
nienależącymi do innej kategorii przeznacze-
nia terenu; 

16) obiekty hotelowe – należy przez to rozumieć 
budynki niemieszkalne  zakwaterowania tury-
stycznego, w tym hotele, motele, pensjonaty, 
gospody, schroniska turystyczne, wraz  
z obiektami towarzyszącymi, a także obiekty 
do nich podobne, nienależące do innej kate-
gorii przeznaczenia terenu; 

17) usługi drobne – należy przez to rozumieć 
punkty usług szewskich, krawieckich, rymar-
skich, fotograficznych, introligatorskich, poli-
graficznych, jubilerskich, lutniczych, fryzjer-
skich, kosmetycznych, zegarmistrzowskich, 
pogrzebowych, ślusarskich, stolarskich, punk-
ty napraw artykułów użytku osobistego i użyt-
ku domowego, studia wizażu i odchudzania, 
łaźnie i sauny, solaria, gabinety masażu, pral-
nie, punkty wynajmu i wypożyczania przed-
miotów ruchomych, a także obiekty do nich 
podobne, nienależące do innej kategorii prze-
znaczenia terenu; 

18) szpitale – należy przez to rozumieć obiekty 
opieki zdrowotnej, w których udziela się cało-
dobowych świadczeń zdrowotnych, w tym 
szpitale, prewentoria, sanatoria, zakłady opie-
kuńczo- lecznicze, zakłady pielęgnacyjno-
opiekuńcze, ośrodki terapii uzależnień, izby 
wytrzeźwień, hospicja, wraz z obiektami towa-
rzyszącymi, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

19) poradnie medyczne – należy przez to rozumieć 
przychodnie, poradnie, ambulatoria, ośrodki 
zdrowia, gabinety lekarskie, stacje dializ, za-
kłady rehabilitacji leczniczej, stacje krwiodaw-
stwa, szkoły rodzenia, gabinety paramedycz-
ne, a także obiekty do nich podobne, nienale-
żące do innej kategorii przeznaczenia terenu; 

20) obiekty ratownictwa medycznego; 
21) pracownie medyczne – należy przez to rozu-

mieć pracownie diagnostyki medycznej, prote-
tyki stomatologicznej i ortodoncji, pracownie 
ortopedyczne, banki krwi, organów i szpiku 
kostnego, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

22) żłobki; 
23) obiekty pomocy społecznej – należy przez to 

rozumieć domy dziecka, domy seniora, domy 
pomocy społecznej, obiekty pogotowi opie-
kuńczych, schroniska dla bezdomnych, wraz  
z obiektami towarzyszącymi, a także obiekty 
do nich podobne, nienależące do innej kate-
gorii przeznaczenia terenu; 

24) obiekty lecznictwa zwierząt; 
25) edukacja – należy przez to rozumieć przed-

szkola i szkoły, wraz z obiektami towarzyszą-
cymi, z wyjątkiem szkół wyższych, a także 
obiekty do nich podobne, nienależące do innej 
kategorii przeznaczenia terenu; 

26) obiekty kształcenia dodatkowego – należy 
przez to rozumieć obiekty, w których prowa-
dzone jest kształcenie dodatkowe lub uzupeł-
niające, w tym kursy i szkolenia oraz działal-
ność wspomagająca proces nauczania, wraz  
z obiektami towarzyszącymi, a także obiekty 
do nich podobne, w tym szkoły, nienależące 
do innej kategorii przeznaczenia terenu; 

27) uczelnie wyższe; 
28) obiekty naukowe i badawcze – należy przez to 

rozumieć obiekty, w których prowadzi się dzia-
łalność naukową lub badawczą, w tym labora-
toria, obserwatoria, stacje meteorologiczne, 
wraz z obiektami towarzyszącymi, a także 
obiekty do nich podobne, nienależące do innej 
kategorii przeznaczenia terenu; 

29) policja i służby ochrony – należy przez to ro-
zumieć obiekty policji, straży miejskiej, służb 
ochrony, w tym straży ochrony kolei, agencji 
ochrony, z wyjątkiem obiektów służących ich 
zarządzaniu, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

30) straż pożarna – należy przez to rozumieć 
obiekty straży pożarnej z wyjątkiem obiektów 
zarządzania strażą pożarną; 
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31) obiekty wystawienniczo-targowe – należy 
przez to rozumieć obiekty wystawienniczo-
targowe wraz z obiektami towarzyszącymi,  
a także obiekty do nich podobne, nienależące 
do innej kategorii przeznaczenia terenu; 

32) produkcja drobna – należy przez to rozumieć 
niewielkie obiekty związane z prowadzeniem 
działalności wytwórczej, takie jak piekarnie, 
lodziarnie, cukiernie, zakłady poligraficzne  
i tym podobne, w tym obiekty przystosowane 
do przyjmowania klientów, wraz z obiektami 
towarzyszącymi, a także obiekty do nich po-
dobne, nienależące do innej kategorii przezna-
czenia terenu; 

33) wytwarzanie energii cieplnej; 
34) obiekty do parkowania; 
35) telekomunikacja – należy przez to rozumieć 

obiekty zapewniające łączność telefoniczną  
i radiową, w tym centrale telefoniczne i radio-
komunikacyjne, stacje bazowe telefonii ko-
mórkowej, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

36) zieleń parkowa; 
37) skwery; 
38) place zabaw; 
39) terenowe urządzenia sportowe – należy przez 

to rozumieć niekryte urządzenia do uprawia-
nia sportu wraz z obiektami towarzyszącymi, 
nienależącymi do innej kategorii przeznacze-
nia terenu; 

40) kryte urządzenia sportowe – należy przez to 
rozumieć kryte w całości lub w części urzą-
dzenia  
do uprawiania sportu wraz z obiektami towa-
rzyszącymi, nienależącymi do innej kategorii 
przeznaczenia terenu; 

41) ulice; 
42) place; 
43) drogi wewnętrzne; 
44) ciągi piesze; 
45) ciągi pieszo-rowerowe; 
46) pętle transportu publicznego; 
47) główne punkty zasilania w energię elektrycz-

ną; 
48) stacje transformatorowe; 
49) stacje gazowe; 
50) urządzenia wodociągowe – należy przez to 

rozumieć pompownie wody, zbiorniki wody, 
hydrofornie, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

51) urządzenia kanalizacyjne – należy przez to 
rozumieć przepompownie ścieków, zbiorniki 
ścieków, urządzenia podczyszczające ścieki,  
a także obiekty do nich podobne, nienależące 
do innej kategorii przeznaczenia terenu; 

52) urządzenia telekomunikacyjne – należy przez 
to rozumieć kontenery telekomunikacyjne, 
szafy kablowe, a także obiekty do nich podob-
ne, nienależące do innej kategorii przeznacze-
nia terenu; 

53) szalety. 
2. Ustala się następujące grupy kategorii prze-

znaczenia terenu: 
1) usługi 1 – grupa obejmuje kategorie: 

a) handel detaliczny małopowierzchniowy A, 
b) handel detaliczny małopowierzchniowy B, 
c) gastronomia, 
d) rozrywka, 
e) drobne usługi rozrywki, 
f) widowiskowe obiekty kultury, 
g) obiekty upowszechniania kultury, 
h) wystawy i ekspozycje, 
i) pracownie artystyczne, 
j) biura, 
k) obiekty kongresowe i konferencyjne, 
l) obiekty hotelowe, 
m) usługi drobne, 
n) poradnie medyczne, 
o) edukacja, 
p) obiekty kształcenia dodatkowego, 
q) uczelnie wyższe, 
r) obiekty naukowe i badawcze, 
s) obiekty wystawienniczo-targowe, 
t) produkcja drobna; 

2) usługi 2 – grupa obejmuje kategorie: 
a) szpitale, 
b) pracownie medyczne, 
c) obiekty ratownictwa medycznego, 
d) żłobki, 
e) obiekty pomocy społecznej, 
f) obiekty lecznictwa zwierząt, 
g) policja i służby ochrony, 
h) straż pożarna, 
i) terenowe urządzenia sportowe, 
j) kryte urządzenia sportowe; 

3) infrastruktura drogowa – grupa obejmuje kate-
gorie: 
a) obiekty do parkowania, 
b) place, 
c) drogi wewnętrzne, 
d) ciągi piesze, 
e) ciągi pieszo-rowerowe; 

4) urządzenia infrastruktury technicznej – grupa 
obejmuje kategorie: 
a) wytwarzanie energii cieplnej, 
b) stacje transformatorowe, 
c) stacje gazowe, 
d) urządzenia wodociągowe, 
e) urządzenia kanalizacyjne, 
f) urządzenia telekomunikacyjne. 

3. Na każdym terenie dopuszcza się zieleń  
i urządzenia budowlane towarzyszące kategoriom 
przeznaczenia dopuszczonym na tym terenie. 

Rozdział 2 

Ustalenia dla całego obszaru objętego planem 

§ 5. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące kształtowania zabudowy i zagospodarowa-
nia terenów: 

1) poza zasadami usytuowania budynku okre-
ślonymi w przepisach odrębnych dopuszcza 
się sytuowanie budynku zwróconego ścianą 
bez otworów okiennych lub drzwiowych  
w stronę granicy z sąsiednią działką budowla-
ną w odległości 1,5 m od tej granicy lub bez-
pośrednio przy tej granicy; 

2) liczba kondygnacji naziemnych budynków,  
w których zlokalizowano obiekty handlowe  
o powierzchni sprzedaży powyżej 500 m2, nie 
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może być mniejsza niż dwie, na co najmniej 
50% ich obszaru zabudowanego B; 

3) wymiar pionowy budowli nieprzekrytej da-
chem posadowionej na terenie, mierzony od 
poziomu terenu przy budowli do jej najwyż-
szego punktu, nie może być większy niż 40 m; 

4) dla urządzeń infrastruktury technicznej nie obo-
wiązują ustalenia, określone dla terenów, doty-
czące: 

a) wymiaru pionowego budynku lub budowli, 
b) udziału powierzchni obszaru zabudowanego B, 
c) powierzchni terenu biologicznie czynnego; 

5) dla dróg wewnętrznych nie obowiązują usta-
lenia określone dla terenów, dotyczące po-
wierzchni terenu biologicznie czynnego; 

6) dla wskazanych na rysunku planu obiektów 
objętych ochroną konserwatorską na mocy 
ustaleń planu, o których mowa w § 7 ust. 1, 
nie obowiązują ustalenia określone dla tere-
nów, dotyczące wymiaru pionowego budyn-
ków lub budowli; 

7) zakazuje się sytuowania obiektów budowla-
nych należących do kategorii przeznaczenia 
terenu telekomunikacja jako wolno stojące 
słupy, wieże i maszty, o ile ustalenia dla tere-
nów nie stanowią inaczej; 

8) dla stacji bazowych telefonii komórkowej kon-
strukcje wsporcze pod anteny dopuszcza się 
wyłącznie na dachu budynku; 

9) wymiar pionowy anteny wraz z jej konstrukcją 
wsporczą zamocowaną na budynku lub bu-
dowli przekrytej dachem, mierzony od pozio-
mu dachu tego budynku lub budowli przy 
najniższym punkcie tej konstrukcji do jej naj-
wyższego punktu wraz z tą anteną nie może 
być większy niż 1/3 wysokości budynku, o ile 
ustalenia dla terenów nie stanowią inaczej; 

10) obiekty o wysokości 100 m i więcej powyżej 
poziomu terenu podlegają zgłaszaniu do wła-
ściwych organów nadzoru nad lotnictwem 
cywilnym i wojskowym oraz oznakowaniu ja-
ko przeszkody lotnicze. 

§ 6. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące ochrony i kształtowania środowiska i krajo-
brazu oraz ochrony przyrody: 
1) na powierzchniach niezabudowanych i nie-

utwardzonych obowiązuje urządzenie zieleni; 
2) zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony śro-

dowiska, w zakresie ochrony przed hałasem te-
ren, oznaczony na rysunku planu symbolem 
3MW-U należy do terenów mieszkaniowo-
usługowych. 

§ 7. 1. Obejmuje się ochroną konserwatorską 
następujące obiekty wskazane na rysunku planu: 
1) obiekty dawnego Młyna Sułkowice przy al. Po-

przecznej 33−35; 
2) budynek przy ul. M. Miechowity 1. 

2. Przedmiotem ochrony obiektów, o których 
mowa w ust. 1, są: 
1) gabaryty obiektów; 
2) forma dachu; 
3) podziały elewacji. 

§ 8. 1. Ustala się strefę ochrony konserwator-
skiej o granicach tożsamych z liniami rozgranicza-
jącymi teren 7U. 

2. W strefie ochrony konserwatorskiej, o której 
mowa w ust. 1, przedmiotem ochrony są obiekty 
dawnego młyna wskazane na rysunku planu.  

3. Ustala się strefę ochrony konserwatorskiej 
dotyczącą ochrony zabytków archeologicznych na 
całym obszarze objętym planem. 

4. W strefie, o której mowa w ust. 3, prowa-
dzenie prac ziemnych należy opiniować z właści-
wymi służbami ochrony zabytków. 

§ 9. Wyznacza się granice obszarów rehabili-
tacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicz-
nej tożsame z granicami obszaru objętego planem. 

§ 10. Wyznacza się granice obszarów wyma-
gających przekształceń tożsame z granicami obsza-
ru objętego planem. 

§ 11. Ustala się granice terenów pod budowę 
obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 
powyżej 2000 m² na terenie 5U zgodnie z rysun-
kiem planu. 

§ 12. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące zasad scalania i podziału nieruchomości: 
1) dopuszcza się podziały oraz scalanie i podział 

nieruchomości, z zastrzeżeniem pkt 2; 
2) powierzchnia działki budowlanej nie może być 

mniejsza niż 2 m2. 

§ 13. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące parkowania pojazdów: 
1) obowiązują miejsca postojowe dla samocho-

dów osobowych towarzyszące poszczególnym 
kategoriom przeznaczenia terenu, co najmniej 
w liczbie ustalonej zgodnie z następującymi 
wskaźnikami: 
a) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

– 1,3 miejsca postojowego na 1 mieszkanie, 
b) dla zabudowy zamieszkiwania zbiorowego – 

10 miejsc postojowych na 100 miejsc użyt-
kowych, 

c) dla handlu detalicznego małopowierzchnio-
wego A i małopowierzchniowego B – 20 
miejsc postojowych na 1000 m² powierzchni 
sprzedaży, 

d) dla handlu detalicznego wielkopowierzch-
niowego – 35 miejsc postojowych na 1000 m² 
powierzchni sprzedaży, 

e) dla gastronomii i rozrywki – 20 miejsc posto-
jowych na 1000 m² powierzchni użytkowej, 

f) dla wystaw i ekspozycji – 15 miejsc postojo-
wych na 1000 m² powierzchni użytkowej, 

g) dla widowiskowych obiektów kultury –  
20 miejsc postojowych na 100 miejsc dla wi-
dzów, 

h) dla obiektów upowszechniania kultury –  
15 miejsc postojowych na 1000 m² po-
wierzchni użytkowej, 

i) dla biur, obiektów kongresowych i konferen-
cyjnych – 30 miejsc postojowych na 1000 m² 
powierzchni użytkowej, 

j) dla obiektów hotelowych – 60 miejsc posto-
jowych na 100 pokoi hotelowych, 

k) dla obiektów naukowych i badawczych –  
20 miejsc postojowych na 100 stanowisk 
pracy, 
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l) dla żłobków – 1 miejsce postojowe na 1 od-
dział, 

m) dla obiektów kształcenia dodatkowego –  
20 miejsc postojowych na 1000 m² powierzch-
ni użytkowej, 

n) dla uczelni wyższych – 20 miejsc postojo-
wych na 100 stanowisk pracy i miejsc dla 
studentów, 

o) dla edukacji – 1 miejsce postojowe na 1 od-
dział, 

p) dla terenowych i krytych urządzeń sporto-
wych – 20 miejsc postojowych na 100 miejsc 
użytkowych lub miejsc dla widzów; 

q) dla obiektów lecznictwa zwierząt – 15 miejsc 
postojowych na 1000 m² powierzchni użyt-
kowej, 

r) dla szpitali – 20 miejsc postojowych na 1000 
m² powierzchni użytkowej, 

s) dla poradni medycznych i pracowni medycz-
nych – 20 miejsc postojowych na 1000 m² 
powierzchni użytkowej; 

2) miejsca postojowe, o których mowa w pkt 1, 
należy usytuować na  terenie i działce budow-
lanej, na których usytuowany jest obiekt, któ-
remu te miejsca towarzyszą; 

3) parkingi samodzielne jednopoziomowe dopusz-
cza się wyłącznie jako podziemne; 

4) obowiązują miejsca postojowe dla rowerów 
towarzyszące poszczególnym kategoriom prze-
znaczenia terenu co najmniej w liczbie ustalonej 
zgodnie z następującymi wskaźnikami: 
a) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

– 0,5 miejsca postojowego na 1 mieszkanie, 
b) dla biur – 1,4 miejsca postojowego na 100 m2 

powierzchni użytkowej, 
c) dla handlu detalicznego wielkopowierzch-

niowego – 1,2 miejsca postojowego na 100 m2 
powierzchni sprzedaży; 

5) miejsca postojowe, o których mowa w pkt 4, 
należy usytuować na terenie i działce budowla-
nej, na których usytuowany jest obiekt, któremu 
te miejsc towarzyszą. 

§ 14. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące systemów infrastruktury technicznej: 
1) dopuszcza się infrastrukturę techniczną; 
2) zaopatrzenie w wodę dopuszcza się wyłącznie  

z sieci wodociągowej; 
3) odprowadzenie ścieków komunalnych dopusz-

cza się wyłącznie siecią kanalizacyjną; 
4) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych 

dopuszcza się wyłącznie siecią kanalizacyjną; 
5) sieci ciepłownicze dopuszcza się wyłącznie jako 

podziemne; 
6) linie kablowe sieci telekomunikacyjnych do-

puszcza się wyłącznie jako podziemne. 

§ 15. Następujące tereny ustala się jako obsza-
ry przeznaczone na cele publiczne: 1KSD, 2KDG/1, 
2KDG/2, 3KDZ/1, 3KDZ/2, 4KDD/1, 4KDD/2, 4KDD/3, 
4KDD/4, 4KDD/5, 9ZP i 10ZS.  

§ 16. Określa się wysokość stawki procento-
wej, na podstawie której ustala się opłatę, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, dla: 

1) terenu oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 3MW-U na 3%; 

2) terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami: 1U, 2U ,4U, 5U, 6U, 7U, 8U na 30%; 

3) pozostałych terenów na 0,1%. 

Rozdział 3 

Ustalenia dla terenów 

§ 17. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 1U ustala się następujące prze-
znaczenie: 
1) usługi 1; 
2) mieszkania towarzyszące; 
3) skwery; 
4) infrastruktura drogowa; 
5) urządzenia infrastruktury technicznej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 
1) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-

tej dachem mierzony od poziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 12 m, 
b) najniższego punktu pokrycia dachu nie może 

być mniejszy niż 8 m;  
2) udział powierzchni obszaru zabudowanego B w 

powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 20%; 

3) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 50% powierzchni 
działki budowlanej. 

3. Dojazd do terenu, o którym mowa w ust. 1, 
dopuszcza się wyłącznie od terenu 3KDZ/1 na od-
cinku wskazanym na rysunku planu. 

§ 18. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 2U ustala się następujące prze-
znaczenie: 
1) usługi 1; 
2) mieszkania towarzyszące; 
3) skwery; 
4) infrastruktura drogowa; 
5) urządzenia infrastruktury technicznej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

1) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-
tej dachem mierzony od poziomu terenu do: 

a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-
że być większy niż 24 m, 

b) najniższego punktu pokrycia dachu nie może 
być mniejszy niż 20 m;  

2) udział powierzchni obszaru zabudowanego B w 
powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 80%; 

3) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 20% powierzchni 
działki budowlanej. 

3. Dojazd do terenu, o którym mowa w ust. 1, 
dopuszcza się wyłącznie od:  

1) terenu 1KSD na odcinku wskazanym na rysunku 
planu; 

2) terenu 4KDD/1; 

3) terenu 4KDD/2; 
4) terenu 1U. 
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§ 19. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 3MW-U ustala się następujące 
przeznaczenie: 
1) usługi 1; 
2) usługi 2; 
3) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 
4) zabudowa zamieszkiwania zbiorowego; 
5) mieszkania towarzyszące; 
6) skwery; 
7) place zabaw; 
8) infrastruktura drogowa; 
9) urządzenia infrastruktury technicznej.  

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 
1) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-

tej dachem mierzony od poziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 20 m, 
b) najniższego punktu pokrycia dachu nie może 

być mniejszy niż 12 m; 
2) ustalenie, o którym mowa w pkt 1 lit. b, nie 

obowiązuje w granicach wydzielenia wewnętrz-
nego oznaczonego symbolem A; 

3) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej: 
a) udział powierzchni obszaru zabudowanego B 

w powierzchni działki budowlanej nie może 
być większy niż 50%, z wyjątkiem wydziele-
nia wewnętrznego oznaczonego symbolem 
B, gdzie udział powierzchni obszaru zabu-
dowanego B w powierzchni działki budow-
lanej może być mniejszy lub równy 100%, 

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 30% powierzchni 
działki budowlanej, z wyjątkiem wydzielenia 
wewnętrznego oznaczonego symbolem B, 
gdzie udział powierzchni terenu biologicznie 
czynnego może być mniejszy niż 25%; 

4) dla usług 1 i usług 2: 
a) udział powierzchni obszaru zabudowanego B 

w powierzchni działki budowlanej nie może 
być większy niż 70%, z wyjątkiem wydziele-
nia wewnętrznego oznaczonego symbolem 
B, gdzie udział powierzchni obszaru zabu-
dowanego B w powierzchni działki budow-
lanej może być mniejszy  
lub równy 100%, 

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 15% powierzchni 
działki budowlanej. 

3. Dojazd do terenu, o którym mowa w ust. 1, 
dopuszcza się wyłącznie od: 
1) terenów 3KDZ/1 i 4KDD/1; 
2) od terenu 1U. 

§ 20. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 4U ustala się następujące prze-
znaczenie: 
1) usługi 1; 
2) usługi 2; 
3) mieszkania towarzyszące; 
4) skwery; 
5) infrastruktura drogowa; 
6) urządzenia infrastruktury technicznej.  

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

1) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-
tej dachem mierzony od poziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 24 m, 
b) najniższego punktu pokrycia dachu nie może 

być mniejszy niż 20; 
2) udział powierzchni obszaru zabudowanego B w 

powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 70%; 

3) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 20% powierzchni 
działki budowlanej. 

3. Dojazd do terenu, o którym mowa w ust. 1, 
dopuszcza się wyłącznie od terenów 4KDD/1  
i 4KDD/2. 

§ 21. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 5U ustala się następujące prze-
znaczenie: 
1) usługi 1; 
2) usługi 2; 
3) handel detaliczny wielkopowierzchniowy; 
4) mieszkania towarzyszące; 
5) telekomunikacja; 
6) skwery; 
7) infrastruktura drogowa; 
8) urządzenia infrastruktury technicznej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 
1) handel detaliczny wielkopowierzchniowy do-

puszcza się wyłącznie w granicach wydzieleń 
wewnętrznych oznaczonych na rysunku planu 
symbolem A; 

2) powierzchnia sprzedaży dla obiektów handlu 
detalicznego wielkopowierzchniowego nie mo-
że być większa niż 8000 m² w każdym z wydzie-
leń wewnętrznych; 

3) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-
tej dachem mierzony od poziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 20 m,  
z wyjątkiem dominanty, której wymiar pionowy 

nie może być większy niż 24 m, 
b) najniższego punktu pokrycia dachu nie może 

być mniejszy niż 12 m, z wyjątkiem domi-
nanty, której wymiar pionowy nie może być 
mniejszy niż 18 m;  

4) udział powierzchni obszaru zabudowanego B  
w powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 70%; 

5) obowiązuje dominanta na obszarze usytuowa-
nia dominanty wskazanym na rysunku planu; 

6) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 20% powierzchni 
działki budowlanej. 

3. Dojazd do terenu, o którym mowa w ust. 1, 
dopuszcza się wyłącznie od terenów 3KDZ/1 jed-
nym włączeniem i 4KDD/1. 

§ 22. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 6U ustala się następujące prze-
znaczenie: 
1) usługi 1; 
2) usługi 2; 
3) telekomunikacja; 
4) skwery; 
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5) główne punkty zasilania w energię elektryczną; 
6) infrastruktura drogowa; 
7) urządzenia infrastruktury technicznej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 
1) ustala się obszar oddziaływania obowiązującej 

linii zabudowy oznaczonej na rysunku planu 
symbolem 1, wyznaczony na rysunku planu; 

2) telekomunikację jako wolno stojące słupy, wie-
że i maszty dopuszcza się wyłącznie poza grani-
cami wydzieleń wewnętrznych oznaczonych na 
rysunku planu symbolem A; 

3) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-
tej dachem mierzony od poziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 20 m, z wyjątkiem domi-
nanty, której wymiar pionowy nie może być 
większy niż 24 m, 

b) najniższego punktu pokrycia dachu nie może 
być mniejszy niż 12 m, z wyjątkiem wydzie-
lenia wewnętrznego A, w którym wymiar 
pionowy nie może być mniejszy niż 16 m; 

4) udział powierzchni obszaru zabudowanego B w 
powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 70%; 

5) obowiązuje dominanta na obszarze usytuowa-
nia dominanty wskazanym na rysunku planu; 

6) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 20% powierzchni 
działki budowlanej. 

3. Dojazd do terenu, o którym mowa w ust. 1, 
dopuszcza się wyłącznie od: 
1) terenów 3KDZ/2, 4KDD/3, 4KDD/4, 4KDD/5; 
2) terenu 2KDG/1 poprzez teren 10ZS nie więcej 

niż trzem włączeniami;  
3) terenu 7U. 

§ 23. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 7U ustala się następujące prze-
znaczenie: 
1) usługi 1; 
2) usługi 2; 
3) telekomunikacja; 
4) skwery; 
5) infrastruktura drogowa; 
6) urządzenia infrastruktury technicznej.  

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 
1) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-

tej dachem mierzony od poziomu terenu do 
najniższego punktu pokrycia dachu nie może 
być większy niż 30 m; 

2) udział powierzchni obszaru zabudowanego B  
w powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 60%; 

3) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 20% powierzchni 
działki budowlanej. 

3. Dojazd do terenu, o którym mowa w ust. 1, 
dopuszcza się wyłącznie od terenów 4KDD/5, 
2KDG/2 poprzez nie więcej niż dwoma włączeniami 
oraz od terenu 6U. 

§ 24. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 8U ustala się następujące prze-
znaczenie: 

1) usługi 1; 
2) telekomunikacja; 
3) skwery; 
4) infrastruktura drogowa; 
5) urządzenia infrastruktury technicznej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 
1) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-

tej dachem mierzony od poziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 30 m, z wyjątkiem domi-
nanty, której wymiar pionowy nie może być 
większy niż 100 m, 

b) najniższego punktu pokrycia dachu nie może 
być mniejszy niż 20 m, z wyjątkiem domi-
nanty, której wymiar pionowy nie może być 
mniejszy niż 40 m; 

2) obowiązuje dominanta na obszarze usytuowa-
nia dominanty wskazanym na rysunku planu; 

3) udział powierzchni obszaru zabudowanego B w 
powierzchni działki budowlanej może być 
mniejszy lub równy 100%; 

4) udział powierzchni biologicznie czynnej  
w powierzchni działki budowlanej może być 
mniejszy  
niż 25%. 
3. Dojazd do terenu, o którym mowa w ust. 1, 

dopuszcza się wyłącznie od terenu 4KDD/5 oraz  
od terenu 7U. 

§ 25. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 9ZP ustala się następujące prze-
znaczenie: 
1) zieleń parkowa; 
2) skwery; 
3) place zabaw; 
4) ciągi piesze; 
5) ciągi pieszo-rowerowe; 
6) stacje transformatorowe; 
7) urządzenia telekomunikacyjne. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, po-
wierzchnia terenu biologicznie czynnego musi 
stanowić co najmniej 70% powierzchni działki bu-
dowlanej. 

§ 26. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 10ZS ustala się następujące prze-
znaczenie: 
1) skwery; 
2) zieleń parkowa; 
3) place; 
4) drogi wewnętrzne; 
5) ciągi piesze; 
6) ciągi pieszo-rowerowe; 
7) urządzenia telekomunikacyjne. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, do-
puszcza się dojazd do terenu 6U.  

§ 27. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 1KSD ustala się następujące 
przeznaczenie: 
1) ulice; 
2) place; 
3) pętle transportu publicznego; 
4) skwery; 
5) ciągi piesze; 
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6) ciągi pieszo-rowerowe; 
7) handel detaliczny małopowierzchniowy A; 
8) urządzenia telekomunikacyjne; 
9) szalety. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące kształto-
wania zabudowy i zagospodarowania terenu: 
1) obowiązuje ulica klasy głównej; 
2) obowiązuje ulica klasy zbiorczej; 
3) obowiązuje torowisko tramwajowe; 
4) obowiązuje parking dla rowerów; 
5) obowiązuje trasa rowerowa; 
6) handel detaliczny małopowierzchniowy A do-

puszcza się wyłącznie w obiektach o po-
wierzchni użytkowej nie większej niż 20 m2; 

7) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-
tej dachem mierzony od poziomu terenu do 
najwyższego punktu pokrycia dachu nie może 
być większy niż 5 m; 

8) obowiązują szpalery drzew wzdłuż linii rozgra-
niczającej terenu 2U. 

§ 28. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 2KDG/1 i 2KDG/2 ustala się na-
stępujące przeznaczenie: 
1) ulice; 
2) urządzenia telekomunikacyjne. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące zago-
spodarowania terenu: 
1) obowiązuje ulica klasy głównej; 
2) obowiązują obustronne chodniki; 
3) obowiązuje trasa rowerowa. 

3. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu 
symbolem 2KDG/1 obowiązują szpalery drzew 
wzdłuż linii rozgraniczającej terenu 2U. 

§ 29. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 3KDZ/1 i 3KDZ/2 ustala się na-
stępujące przeznaczenie: 
1) ulice; 
2) urządzenia telekomunikacyjne. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące zago-
spodarowania terenu: 
1) obowiązuje ulica klasy zbiorczej; 
2) obowiązują obustronne chodniki; 
3) obowiązuje trasa rowerowa. 

§ 30. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 4KDD/1, 4KDD/2, 4KDD/3, 
4KDD/4, 4KDD/5 ustala się następujące przezna-
czenie: 
1) ulice; 
2) urządzenia telekomunikacyjne. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 
obowiązuje ulica klasy dojazdowej. 

3. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu 
symbolem 4KDD/1 obowiązuje obustronny szpaler 
drzew. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 31. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Wrocławia. 

§ 32. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Jacek Ossowski 

_______________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r.  

Nr 52, poz. 420. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954  

i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880 oraz z 2008 r. Nr 123, poz. 803,  

Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413. 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XL/ 
/1263/09 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 22 października 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XL/ 
/1263/09 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 22 października 2009 r. 

 
 

Stwierdzenie zgodności planu z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Wrocławia 

Rada Miejska Wrocławia stwierdza zgodność miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części zespołu urbanistycznego Kowale Komercyjne we Wrocławiu z ustaleniami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Wrocławia przyjętego uchwałą nr LIV/3249/06  
z dnia 6 lipca 2006 roku (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia Nr 8, poz. 253). 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XL/ 
/1263/09 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 22 października 2009 r. 

 
 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

Rada Miejska Wrocławia nie uwzględnia następujących uwag do projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części zespołu urbanistycznego Kowale Komercyjne we Wrocławiu 
wniesionych przez: 

1) Fabrykę Mebli „BODZIO” Bogdan Szewczyk sp. j. pismem w dniu 16.09.2009 r. w zakresie dotyczą-
cym: 
a) ustalenia nieprzekraczalnej linii zabudowy jako kontynuacji linii zabudowy na terenach 3MW-U  

i 2U, 
b) zwiększenia powierzchni obszaru zabudowanego B z 20% do 60%, 
c) zmniejszenia powierzchni terenu biologicznie czynnego z 50% do 20%, 
d) doprecyzowania ustaleń w zakresie poziomu odniesienia pomiaru wysokości budynków i budowli, 
e) wprowadzenia zmian na rysunku planu wynikających z uwzględnienia uwagi; 

2) Przedsiębiorstwo Aparatury Spawalniczej „Aspa” S.A. pismem w dniu 23 września 2009 r. oraz Za-
kład Silników Elektrycznych „Aspa” sp. z o.o.  pismem w dniu 23 września 2009 r. w zakresie doty-
czącym: 
a) określenia dopuszczalnego 70% udziału terenu o funkcji mieszkaniowej dla terenu 4U, 
b) niewprowadzania ograniczeń wysokości zabudowy, 
c) usytuowania dominanty o wymiarach porównywalnych z zespołem „SkyTower”, 
d) zamiany obowiązującej linii zabudowy na linię nieprzekraczalną wzdłuż al. Kromera lub uzupełnie-

nia definicji linii zabudowy o zapis: „oraz wnętrz przylegających do ciągu al. Kromera, urozmaica-
jących wykształconą w ten sposób przestrzeń publiczną; 

3) IPD Zachód sp. z o.o. pismem w dniu 23 września 2009 r. w zakresie dotyczącym: 
a) zmiany zapisu § 21 ust. 2 pkt 6 dotyczącego powierzchni terenu biologicznie czynnego z 20%  

na 15%, 
b) możliwości lokalizacji dominanty o parametrach zgodnych z podanymi wytycznymi w terenie 5U 

poza obszarem usytuowania dominanty, 
c) wprowadzenia zapisów o możliwości budowy pylonów reklamowych oraz reklam zewnętrznych 

związanych z planowaną działalnością usługową, 
d) zmiany treści zapisu w § 21 ust. 3 na następujący: „Wjazd/wyjazd na teren, o którym mowa  

w ust. 1, dopuszcza się poprzez drogi oznaczone na rysunku planu symbolami 3KDZ/1, 3KDZ/2,  
4 KDD/1, z ograniczeniem jednego wjazdu/wyjazdu dla dróg 3KDZ/1, 3KDZ/2”, 

e) dodania zapisu o możliwości dojazdu z ulic: Boya-Żeleńskiego, Miechowity i Czajkowskiego po-
przez wjazdy i wyjazdy, 

f) dodania do § 29 zapisów:  
− „Dla drogi oznaczonej na rysunku planu symbolem 3KDZ/1 nakazuje się wydzielenie prawo 

skrętu oraz lewoskrętu na drogę oznaczoną na rysunku planu symbolem 4KDD/1”, 
− „Dla drogi oznaczonej na rysunku planu symbolem 3KDZ/2 nakazuje się wydzielenie lewoskrętu 

na drogę oznaczoną na rysunku planu symbolem 4KDD/1”, 
g) w zakresie poszerzenia ul. Czajkowskiego na całym jej przebiegu, 
h) wprowadzenia zapisu dotyczącego umożliwienia skrętu w prawo z al. Marcina Kromera  

w ul. Miechowity; 
4) Marka Nowaka pismem w dniu 23 września 2009 r. w zakresie dotyczącym: 

a) wprowadzenia w projekcie planu ustaleń dla ogrodzeń w terenach „U” wzdłuż terenu 2KDG/1,  
w zakresie stosowanych materiałów, maksymalnej wysokości i minimalnego prześwitu, 

b) uwzględnienia w § 5 pkt 9 projektu planu, również innych urządzeń i obiektów na dachach budyn-
ków i budowli, 

c) uzupełnienia ustaleń w § 17 ust. 2 pkt 1 projektu planu o ogrodzenia, 
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d) ustalenia w § 21 ciągu pieszego lub pieszo-rowerowego między wydzieleniami wewnętrznymi, 
e) wprowadzenia ustaleń w § 21 ust. 2 pkt 2 projektu planu, które stworzą podstawy do ograniczenia 

obsługi pieszej lokali użytkowych na pierwszej kondygnacji nadziemnej wyłącznie z wewnątrz bu-
dynku,  

f) zmniejszenia w § 24 ust. 2 pkt 1 projektu planu, dopuszczalnej różnicy między najniższym a naj-
wyższym punktem pokrycia dachu dominanty, 

g) dodania gastronomii w § 27 ust. 1 projektu planu, przy obowiązywaniu § 27 ust. 2 pkt 6; 
5) PZ Cussons Polska S.A. pismem w dniu 10 września 2009 r. w sprawie zachowania pierwotnej funkcji 

produkcyjnej z dopuszczeniem trwałej modernizacji i adaptacji; 
6) Anetę Nowak pismem w dniu 23 września 2009 r. w sprawie: 

a) zmniejszenia powierzchni terenu biologicznie czynnego z 20% na 15%, 
b) szczegółowego określenia zasad obsługi komunikacyjnej terenu objętego planem tzn. wprowa-

dzenie pasów prawo i lewoskrętów, w tym poszerzeń istniejących dróg, 
c) wprowadzenia do słowniczka uchwały pojęcia „pylonu reklamowego” zamiast „budowli służącej 

reklamie” i dopuszczenie realizacji tego typu budowli; 
7) Iwonę Płomińską pismem w dniu 23 września 2009 r. w sprawie: 

a) zmniejszenia powierzchni terenu biologicznie czynnego z 20% na 15% dla zabudowy usługowej, 
b) zwiększenia dopuszczalnej powierzchni zabudowy o 5% dla zabudowy usługowej, 
c) niezgodności terminu „budowli nieprzykrytej dachem” z rozporządzeniem z dnia 12 kwietnia 2002 

r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 
U. 2002 Nr 75, poz. 690 z późn. zm.) oraz zapisami ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. 
(Dz. U. 1994 Nr 89, poz. 414 z późn. zm.), 

d) dopuszczenia budowy reklam wielkopowierzchniowych – pylonów reklamowych; 
8) Annę Bylewską pismem w dniu 23 września 2009 r. w sprawie: 

a) braku rozwiązań komunikacyjnych pozwalających na usprawnienie ruchu samochodowego, 
b) poszerzenia istniejących dróg Boya-Żeleńskiego i Czajkowskiego oraz wprowadzenie na nich pa-

sów prawo i lewoskrętów; 
9) Adama Michułkę i Jarosława Chajeckiego pismem w dniu 23 września 2009 r. w sprawie: 

a) niedopuszczenia przeznaczeń, tj.: szpitale, pracownie medyczne, obiekty ratownictwa medyczne-
go, żłobki, hotele, rozrywka, szkoły wyższe itp. jako niewłaściwych do lokalizacji przy linii kolejo-
wej, 

b) utrzymania dotychczasowego przeznaczenia, tj. przemysł, składy, magazyny, bazy budowlane, za-
kłady produkcyjno-usługowe z ewentualnym ograniczeniem do produkcji nieuciążliwej i wyklu-
czeniem składów budowlanych. 

 
 
  

Załącznik nr 4 do uchwały nr XL/ 
/1263/09 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 22 października 2009 r. 

 
 

Rozstrzygniecie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury  
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych 
 
Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, będą finansowa-
ne z budżetu gminy, w tym ze środków pozyskiwanych z funduszy Unii Europejskiej, a także ze środków 
zewnętrznych. 
 
 
  
 

 
3 716 
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UCHWAŁA NR XL/1264/09 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 22 października 2009 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Pawiej, 
w obrębie Wojszyce we Wrocławiu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.1)) i art. 20 
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z późn. zm.2)) w związku z uchwałą  
nr XXVIII/972/08 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 
11 grudnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulicy Pawiej, w obrębie 
Wojszyce we Wrocławiu (Biuletyn Urzędowy Rady 
Miejskiej Wrocławia Nr 12, poz. 997) Rada Miejska 
Wrocławia uchwala, co następuje:  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulicy Pawiej, w obrębie 
Wojszyce we Wrocławiu, zwany dalej planem, 
obejmuje obszar przedstawiony na rysunku planu 
w skali 1:1000, stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały. 

2. W planie nie określa się:  
1) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej – ze 

względu na brak dóbr kultury współczesnej; 
2) granic i sposobów zagospodarowania tere-

nów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych  
na podstawie odrębnych przepisów, w tym te-
renów górniczych, a także narażonych na nie-
bezpieczeństwo powodzi oraz zagrożonych 
osuwaniem się mas ziemnych – ze względu na 
brak takich terenów i obiektów; 

3) szczególnych warunków zagospodarowania 
terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 
w tym zakazu zabudowy – ze względu na brak 
potrzeby takich regulacji; 

4) sposobu i terminu tymczasowego zagospoda-
rowania, urządzania i użytkowania terenów –  
ze względu na brak potrzeby takiego zagospo-
darowania; 

5) granic obszarów wymagających przeprowa-
dzenia scaleń i podziałów nieruchomości – ze 
względu na brak potrzeby wyznaczania takich 
obszarów; 

6) granic obszarów rehabilitacji istniejącej zabu-
dowy i infrastruktury technicznej – ze względu 
na brak potrzeby wyznaczania takich obsza-
rów; 

7) granic obszarów wymagających przekształceń 
lub rekultywacji – ze względu na brak potrzeby 
wyznaczania takich obszarów; 

8) granic terenów pod budowę obiektów han-
dlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 
2000 m2 – ze względu na brak potrzeby wy-
znaczania takich terenów; 

9) granic terenów rekreacyjno-wypoczynkowych 
oraz terenów służących organizacji imprez 
masowych – ze względu na brak potrzeby wy-
znaczania takich terenów; 

10) granic pomników zagłady oraz ich stref 
ochronnych – ze względu na brak takich po-
mników oraz ich stref ochronnych. 

§ 2. Określenia stosowane w uchwale ozna-
czają: 

1) dojazd – dojazd pojazdem samochodowym; 

2) infrastruktura techniczna – sieci uzbrojenia 
technicznego, w tym sieci wodociągowe, ka-
nalizacyjne, gazowe, elektroenergetyczne, cie-
płownicze, telekomunikacyjne oraz inne po-
dobne, a także kabiny telefoniczne i anteny 
oraz inne podobne obiekty; 

3) kondygnacja naziemna – kondygnacja, której 
nie mniej niż połowa wysokości w świetle, co 
najmniej z jednej strony budynku, znajduje się 
powyżej poziomu projektowanego lub urzą-
dzonego terenu, a także każda usytuowana 
nad nią kondygnacja; 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia ogra-
niczająca fragment terenu, na wyłącznie któ-
rym dopuszcza się wznoszenie budynków oraz 
określonych w ustaleniach planu budowli; li-
nia ta nie dotyczy podziemnych części obiek-
tów budowlanych, balkonów, wykuszy, loggii, 
gzymsów, okapów, zadaszeń nad wejściami 
do budynków, elementów odwodnienia, ele-
mentów wystroju elewacji, schodów prowa-
dzących do budynków, pochylni dla niepełno-
sprawnych i innych podobnych elementów 
budynków, których zasięg może być ograni-
czony w ustaleniach planu; 

5) nośnik reklamowy – budowla służąca rekla-
mie; 

6) obiekt szczególny – rzeźba, pomnik, fontanna 
lub inny podobny do nich obiekt małej archi-
tektury; 

7) obiekt wbudowany w budynek – wyodrębnio-
na grupa powiązanych ze sobą pomieszczeń 
stanowiąca całość funkcjonalną należącą do 
danej kategorii przeznaczenia i znajdująca się 
w budynku, którego co najmniej 70% po-
wierzchni użytkowej zajmują pomieszczenia 
zaliczone do jednej, innej kategorii przezna-
czenia; 

8) obszar zabudowany C – obszar zajęty przez 
budynek lub budynki, ograniczony jego lub 
ich zewnętrznym obrysem na poziomie tere-
nu; 

9) oś widokowa – sekwencja widoków z punktów 
znajdujących się na linii i w kierunku wyzna-
czonym na rysunku planu; 
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10) parking samodzielny jednopoziomowy – jed-
nokondygnacyjna budowla lub budynek prze-
znaczony do przechowywania samochodów; 

11) parking samodzielny wielopoziomowy – wie-
lokondygnacyjna budowla lub budynek prze-
znaczony do przechowywania samochodów, 
w którym podstawowej funkcji parkingowej 
może towarzyszyć funkcja uzupełniająca; 

12) przeznaczenie terenu – obiekty, które jako 
jedyne są dopuszczone na danym terenie; 

13) szpaler drzew – pojedynczy lub podwójny 
szereg drzew, którego przerwanie jest możli-
we na skrzyżowaniach oraz w miejscach do-
jazdu do terenu; 

14) teren – część obszaru objętego planem wy-
znaczona liniami rozgraniczającymi, oznaczo-
na symbolem; 

15) willa miejska – budynek mieszkalny wieloro-
dzinny, wolno stojący, o nie więcej niż jednej 
klatce schodowej i o liczbie mieszkań nie 
większej niż 4; 

16) wydzielenie wewnętrzne – część terenu ozna-
czona symbolem. 

§ 3. 1. Integralną częścią planu jest rysunek 
planu, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysun-
ku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 
1) granice obszaru objętego planem tożsame  

z granicami stref ochrony konserwatorskiej hi-
storycznej wsi i ochrony konserwatorskiej za-
bytków archeologicznych;  

2) linie rozgraniczające tereny; 
3) symbole terenów; 
4) granice wydzieleń wewnętrznych; 
5) symbole wydzieleń wewnętrznych; 
6) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
7) szpalery drzew; 
8) oś widokowa; 
9) obiekty objęte ochroną na mocy ustaleń planu. 

3. Stwierdzenie zgodności planu z ustaleniami 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Wrocławia stanowi załącznik 
nr 2 do uchwały. 

4. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu stanowi załącznik nr 3  
do uchwały. 

5. Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapi-
sanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktu-
ry technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie  
z przepisami o finansach publicznych, stanowi 
załącznik nr 4 do uchwały.  

§ 4. 1. Ustala się następujące kategorie prze-
znaczenia terenu: 

1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna – na-
leży przez to rozumieć jeden budynek miesz-
kalny jednorodzinny lub zespół takich budyn-
ków, wraz z obiektami towarzyszącymi, niena-
leżącymi do innej kategorii przeznaczenia te-
renu, w tym budynkami gospodarczymi; 

2) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna – na-
leży przez to rozumieć budynek mieszkalny 
wielorodzinny zawierający więcej niż 2 miesz-
kania lub ich zespół, a także części budynków 
niemieszkalnych, w których znajdują się wię-

cej niż 2 mieszkania, wraz z obiektami towa-
rzyszącymi, nienależącymi do innej kategorii 
przeznaczenia terenu; 

3) mieszkania towarzyszące – należy przez to ro-
zumieć części budynków niemieszkalnych, w 
których znajdują się nie więcej niż 2 mieszka-
nia; 

4) zabudowa zamieszkiwania zbiorowego – nale-
ży przez to rozumieć obiekty czasowego za-
mieszkiwania uczniów, studentów i pracowni-
ków, w tym internaty, bursy, domy studenckie 
i asystenckie, wraz z obiektami towarzyszący-
mi, a także obiekty do nich podobne, nienale-
żące do innej kategorii przeznaczenia terenu; 

5) handel detaliczny małopowierzchniowy A – 
należy przez to rozumieć obiekty służące 
sprzedaży detalicznej, przystosowane do 
przyjmowania klientów, o powierzchni sprze-
daży nie większej niż 400 m2, oraz punkty 
sprzedaży zakładów, gier losowych oraz lote-
ryjnych i zakładów sportowych, wraz z obiek-
tami towarzyszącymi, nienależącymi do innej 
kategorii przeznaczenia terenu, z wyłączeniem 
stacji paliw; 

6) gastronomia – należy przez to rozumieć re-
stauracje, bary, kawiarnie, koktajl-bary, wi-
niarnie, puby, stołówki, obiekty służące dzia-
łalności kateringowej, a także obiekty do nich 
podobne, nienależące do innej kategorii prze-
znaczenia terenu; 

7) rozrywka – należy przez to rozumieć dyskoteki, 
kluby, sale taneczne, kasyna i salony gier, krę-
gielnie, sale bilardowe, wraz z obiektami to-
warzyszącymi, a także obiekty do nich podob-
ne, nienależące do innej kategorii przeznacze-
nia terenu; 

8) drobne usługi rozrywki – należy przez to ro-
zumieć kawiarnie internetowe, gabinety wró-
żek i astrologów, a także obiekty do nich po-
dobne, nienależące do innej kategorii przezna-
czenia terenu; 

9) widowiskowe obiekty kultury – należy przez to 
rozumieć teatry, opery, filharmonie, sale kon-
certowe, sale widowiskowe, cyrki, kina, kaba-
rety, planetaria, wraz z obiektami towarzyszą-
cymi, a także obiekty do nich podobne, niena-
leżące do innej kategorii przeznaczenia terenu; 

10) obiekty upowszechniania kultury – należy 
przez to rozumieć domy kultury, biblioteki, 
mediateki, wypożyczalnie filmów, centra in-
formacyjne, kluby tematyczne, wraz z obiek-
tami towarzyszącymi, a także obiekty do nich 
podobne, nienależące do innej kategorii prze-
znaczenia terenu; 

11) wystawy i ekspozycje – należy przez to rozu-
mieć muzea, galerie sztuki, sale wystawowe, 
wraz z obiektami towarzyszącymi, a także 
obiekty do nich podobne, nienależące do innej 
kategorii przeznaczenia terenu; 

12) pracownie artystyczne – należy przez to rozu-
mieć pomieszczenia lub budynki wyspecjali-
zowane do potrzeb tworzenia utworów arty-
stycznych, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 
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13) biura – należy przez to rozumieć budynki lub 
ich części, w których prowadzi się działalność 
związaną z zarządzaniem, działaniem organi-
zacji, doradztwem, finansami, ubezpieczenia-
mi, projektowaniem, obsługą nieruchomości, 
wynajmem, pośrednictwem, prowadzeniem 
interesów, pracami badawczo-rozwojowymi, 
archiwizowaniem, działalnością wydawniczą, 
reklamą, tłumaczeniami, świadczeniem usług 
turystycznych poza udzielaniem noclegów, 
przetwarzaniem i przesyłaniem informacji, in-
formatyką, przygotowywaniem programów 
telewizyjnych i radiowych, przyjmowaniem 
przesyłek, administracją, wymiarem sprawie-
dliwości, zarządzaniem obroną narodową, po-
licją, strażą pożarną i służbami ochrony, re-
prezentowaniem państw, instytucjami mię-
dzynarodowymi, konserwacją i naprawą ma-
szyn biurowych, a także podobną działalność, 
której nie prowadzi się w budynkach lub ich 
częściach należących do innych kategorii prze-
znaczenia terenu; 

14) obiekty hotelowe – należy przez to rozumieć 
budynki niemieszkalne  zakwaterowania tury-
stycznego, w tym hotele, motele, pensjonaty, 
gospody, schroniska turystyczne, wraz  
z obiektami towarzyszącymi, a także obiekty 
do nich podobne, nienależące do innej kate-
gorii przeznaczenia terenu; 

15) usługi drobne – należy przez to rozumieć 
punkty usług szewskich, krawieckich, rymar-
skich, fotograficznych, introligatorskich, poli-
graficznych, jubilerskich, lutniczych, fryzjer-
skich, kosmetycznych, zegarmistrzowskich, 
pogrzebowych, ślusarskich, stolarskich, punk-
ty napraw artykułów użytku osobistego i użyt-
ku domowego, studia wizażu i odchudzania, 
łaźnie i sauny, solaria, gabinety masażu, pral-
nie, punkty wynajmu i wypożyczania przed-
miotów ruchomych, a także obiekty do nich 
podobne, nienależące do innej kategorii prze-
znaczenia terenu; 

16) poradnie medyczne – należy przez to rozumieć 
przychodnie, poradnie, ambulatoria, ośrodki 
zdrowia, gabinety lekarskie, stacje dializ, za-
kłady rehabilitacji leczniczej, stacje krwiodaw-
stwa, szkoły rodzenia, gabinety paramedycz-
ne, a także obiekty do nich podobne, nienale-
żące do innej kategorii przeznaczenia terenu; 

17) pracownie medyczne – należy przez to rozu-
mieć pracownie diagnostyki medycznej, prote-
tyki stomatologicznej i ortodoncji, pracownie 
ortopedyczne, banki krwi, organów i szpiku 
kostnego, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

18) żłobki; 
19) obiekty lecznictwa zwierząt; 
20) edukacja – należy przez to rozumieć przed-

szkola i szkoły, wraz z obiektami towarzyszą-
cymi, z wyjątkiem szkół wyższych, a także 
obiekty do nich podobne, nienależące do innej 
kategorii przeznaczenia terenu; 

21) obiekty kształcenia dodatkowego – należy 
przez to rozumieć obiekty, w których prowa-
dzone jest kształcenie dodatkowe lub uzupeł-

niające, w tym kursy i szkolenia oraz działal-
ność wspomagająca proces nauczania, wraz z 
obiektami towarzyszącymi, a także obiekty do 
nich podobne, w tym szkoły, nienależące do 
innej kategorii przeznaczenia terenu; 

22) produkcja drobna – należy przez to rozumieć 
niewielkie obiekty związane z prowadzeniem 
działalności wytwórczej, takie jak piekarnie, 
lodziarnie, cukiernie, zakłady poligraficzne  
i tym podobne, w tym obiekty przystosowane 
do przyjmowania klientów, wraz z obiektami 
towarzyszącymi, a także obiekty do nich po-
dobne, nienależące do innej kategorii przezna-
czenia terenu; 

23) obiekty do parkowania; 
24) skwery; 
25) place zabaw; 
26) terenowe urządzenia sportowe – należy przez 

to rozumieć niekryte urządzenia do uprawia-
nia sportu wraz z obiektami towarzyszącymi, 
nienależącymi do innej kategorii przeznacze-
nia terenu; 

27) kryte urządzenia sportowe – należy przez to 
rozumieć kryte w całości lub w części urzą-
dzenia  
do uprawiania sportu wraz z obiektami towa-
rzyszącymi, nienależącymi do innej kategorii 
przeznaczenia terenu; 

28) wody powierzchniowe – należy przez to rozu-
mieć cieki i zbiorniki wodne wraz ze związa-
nymi z nimi obszarami, w tym służącymi do 
przeprowadzenia wód powodziowych, budow-
le hydrotechniczne, z wyjątkiem nabrzeży i 
bulwarów, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

29) ulice; 
30) place; 
31) drogi wewnętrzne; 
32) ciągi piesze; 
33) ciągi pieszo- rowerowe; 
34) stacje transformatorowe; 
35) stacje gazowe; 
36) urządzenia wodociągowe – należy przez to 

rozumieć pompownie wody, zbiorniki wody, 
hydrofornie, a także obiekty do nich podobne, 
nienależące do innej kategorii przeznaczenia 
terenu; 

37) urządzenia kanalizacyjne – należy przez to 
rozumieć przepompownie ścieków, zbiorniki 
ścieków, urządzenia podczyszczające ścieki,  
a także obiekty do nich podobne, nienależące 
do innej kategorii przeznaczenia terenu; 

38) urządzenia telekomunikacyjne – należy przez 
to rozumieć kontenery telekomunikacyjne, 
szafy kablowe, a także obiekty do nich podob-
ne, nienależące do innej kategorii przeznacze-
nia terenu. 
2. Ustala się następujące grupy kategorii prze-

znaczenia terenu: 
1) usługi − grupa obejmuje kategorie: 

a) handel detaliczny małopowierzchniowy A, 
b) gastronomia, 
c) rozrywka, 
d) drobne usługi rozrywki, 
e) widowiskowe obiekty kultury, 
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f) obiekty upowszechniania kultury, 
g) wystawy i ekspozycje, 
h) pracownie artystyczne, 
i) obiekty lecznictwa zwierząt, 
j) biura, 
k) obiekty hotelowe, 
l) usługi drobne, 
m) poradnie medyczne, 
n) pracownie medyczne, 
o) żłobki, 
p) edukacja, 
q) obiekty kształcenia dodatkowego, 
r) produkcja drobna; 

2) usługi towarzyszące – grupa obejmuje katego-
rie: 
a) handel detaliczny małopowierzchniowy A, 
b) drobne usługi rozrywki, 
c) pracownie artystyczne, 
d) obiekty lecznictwa zwierząt, 
e) biura, 
f) usługi drobne, 
g) poradnie medyczne, 
h) pracownie medyczne, 
i) edukacja, 
j) produkcja drobna; 

3) infrastruktura drogowa − grupa obejmuje kate-
gorie: 
a) obiekty do parkowania, 
b) drogi wewnętrzne, 
c) ciągi piesze, 
d) ciągi pieszo-rowerowe; 

4) urządzenia infrastruktury technicznej − grupa 
obejmuje kategorie: 
a) stacje transformatorowe, 
b) stacje gazowe, 
c) urządzenia wodociągowe, 
d) urządzenia kanalizacyjne, 
e) urządzenia telekomunikacyjne. 

3. Na każdym terenie dopuszcza się zieleń i urzą-
dzenia budowlane towarzyszące kategoriom 
przeznaczenia dopuszczonym na tym terenie. 

Rozdział 2 

Ustalenia dla całego obszaru objętego planem 

§ 5. W ramach przeznaczenia:  
1) obiekty hotelowe − nie dopuszcza się moteli;  
2) rozrywka − nie dopuszcza się dyskotek, kasyn i 

salonów gier; 
3) usługi drobne − nie dopuszcza się punktów 

usług pogrzebowych, ślusarskich i stolarskich; 
4) widowiskowe obiekty kultury − dopuszcza się 

wyłącznie teatry, kina i kabarety; 
5) wody powierzchniowe − dopuszcza się wyłącz-

nie zbiorniki wodne.  

§ 6. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące ukształtowania zabudowy i zagospodarowa-
nia terenów: 
1) poza zasadami usytuowania budynku, określo-

nymi w przepisach odrębnych, dopuszcza się 
sytuowanie budynku zwróconego ścianą bez 
otworów okiennych lub drzwiowych w stronę 
granicy z sąsiednią działką budowlaną w odle-
głości 1,5 m od tej granicy lub bezpośrednio 
przy tej granicy; 

2) dla dróg wewnętrznych nie obowiązują ustale-
nia dla terenów dotyczące terenu biologicznie 
czynnego;  

3) ustalenia dla terenów w zakresie wymiaru pio-
nowego budynków lub budowli przekrytych da-
chem oraz w zakresie kształtu dachów nie doty-
czą wskazanych na rysunku planu obiektów ob-
jętych ochroną konserwatorską na mocy usta-
leń planu, o których mowa w § 8, oraz stacji 
transformatorowych; 

4) liczba kondygnacji naziemnych budynków nie 
może być:  
a) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

większa niż 3, przy czym trzecią kondygnację 
naziemną dopuszcza się wyłącznie w podda-
szach budynków przekrytych dachami o na-
chyleniu wszystkich połaci dachowych więk-
szym lub równym 30º i o ściankach kolan-
kowych o wysokości nie większej niż 1,20 m, 

b) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
większa niż 4, przy czym czwartą kondygna-
cję naziemną dopuszcza się wyłącznie  
w poddaszach budynków przekrytych da-
chami o nachyleniu wszystkich połaci da-
chowych większym lub równym 30º  
i o ściankach kolankowych o wysokości nie 
większej niż 1,20 m, 

c) dla grupy kategorii przeznaczenia terenu 
usługi, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, 
większa niż 3; 

5) nie dopuszcza się wolno stojących nośników 
reklamowych z wyjątkiem: 
a) obiektów służących informacji turystycznej, 
b) nośników reklamowych stanowiących ele-

menty wyposażenia przystanków transportu 
zbiorowego; 

6) wysokość obiektów, o których mowa w pkt 5 lit. 
a, nie może być większa niż 3 m; 

7) w odniesieniu do budowli nieprzekraczalne linie 
zabudowy dotyczą wyłącznie budowli przekry-
tych dachem. 

§ 7. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące ochrony i kształtowania środowiska i krajo-
brazu oraz ochrony przyrody: 
1) na powierzchniach niezabudowanych i nie-

utwardzonych obowiązuje urządzenie zieleni;  
2) teren oznaczony na rysunku planu symbolem: 

a) 1MN należy do terenów zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej, 

b) 3MW-U/2 należy do terenów zabudowy 
związanej ze stałym lub czasowym pobytem 
dzieci i młodzieży; 

3) tereny oznaczone na rysunku planu symbolami 
2MW-U/1, 2MW-U/2 i 3MW-U/1 należą do tere-
nów mieszkaniowo-usługowych; 

zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony środo-
wiska, w zakresie ochrony przed hałasem. 

§ 8. 1. Obejmuje się ochroną konserwatorską 
następujące obiekty wskazane na rysunku planu: 
1) przy ul. Pawiej 28 – budynki mieszkalne, budy-

nek gospodarczy i stodołę; 
2) przy ul. Pawiej 29 – budynek mieszkalny, budy-

nek gospodarczy i stodołę; 
3) przy ul. Pawiej 30 – budynek mieszkalny; 
4) przy ul. Pawiej 30a – budynek mieszkalny; 
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5) przy ul. Pawiej 31 – budynek administracyjny, 
magazyny i warsztaty; 

6) przy ul. Pawiej 32 – budynek mieszkalny i bu-
dynek gospodarczy; 

7) przy ul. Pawiej 34 – budynek mieszkalny, bu-
dynki gospodarcze i stodołę; 

8) przy ul. Pawiej 38 – budynek mieszkalny, budy-
nek gospodarczy i stodołę. 

2. Przedmiotem ochrony obiektów, o których 
mowa w ust. 1, są: 
1) gabaryty budynków; 
2) forma dachu budynków; 
3) elewacje budynków od strony ulic, placu i dzie-

dzińców. 
3. Dla obiektów, o których mowa w ust. 1, 

obowiązują następujące ustalenia: 
1) obowiązuje zachowanie podziałów i detali ele-

wacji;  
2) z robót budowlanych, niepolegających na roz-

biórce, dopuszcza się wyłącznie: 
a) przebudowę, 
b) remont, 
c) montaż na obiekcie, 
d) rozbudowę polegającą na rekonstrukcji ele-

mentów historycznych lub nadbudowę do 
historycznej wysokości budynków. 

§ 9. 1. Ustala się strefę ochrony konserwator-
skiej historycznej wsi na całym obszarze objętym 
planem. 

2. Przedmiotem ochrony w strefie, o której 
mowa w ust. 1, są:  
1) obiekty, o których mowa w § 8 ust. 1; 
2) układ dziedzińców; 
3) układ zieleni; 
4) usytuowanie zbiornika wodnego; 
5) charakter nawierzchni kamiennych. 

3. W strefie, o której mowa w ust 1, obowiązu-
je zachowanie charakteru historycznych ogrodzeń 
wzdłuż ulic publicznych i placu.  

4. Ustala się strefę ochrony konserwatorskiej 
zabytków archeologicznych na całym obszarze 
objętym planem. 

5. Przedmiotem ochrony w strefie, o której 
mowa w ust. 4, są znajdujące się w niej zabytki 
archeologiczne. 

6. W strefie, o której mowa w ust. 4, w przy-
padku wykonywania prac ziemnych, obowiązuje 
przeprowadzenie badań architektoniczno-
archeologicznych za pozwoleniem właściwych 
służb ochrony zabytków. 

§ 10. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące zasad scalania i podziału nieruchomości: 
1) dopuszcza się podziały oraz scalanie i podział 

nieruchomości, z zastrzeżeniem pkt 3; 
2) powierzchnia działki budowlanej dla willi miej-

skiej nie może być mniejsza niż 1200 m2; 
3) długość frontu działki budowlanej dla budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego wolno stojące-
go i wilii miejskiej nie może być mniejsza niż  
18 m. 

§ 11. 1. Obejmuje się ochroną oś widokową 
wyznaczoną na rysunku planu wzdłuż ulicy Pawiej  
w kierunku budynku dawnej kuźni na terenie 4U/2. 

2. W widokach należących do osi widokowej, 
o której mowa w pkt 1, dawna kuźnia na terenie 
4U/2 nie może być przesłaniana obiektami budow-
lanymi i reklamami. 

§ 12. 1. Dojazd do terenów dopuszcza się wy-
łącznie od terenów przyległych ulic lokalnych, do-
jazdowych i dróg wewnętrznych, o ile ustalenia dla 
terenów nie stanowią inaczej. 

2. Obowiązują następujące ustalenia dotyczą-
ce parkowania pojazdów: 
1) obowiązują miejsca postojowe dla samocho-

dów osobowych towarzyszące poszczególnym 
kategoriom przeznaczenia terenu, co najmniej 
w liczbie ustalonej zgodnie z następującymi 
wskaźnikami: 
a) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

– 2 miejsca postojowe na 1 dom mieszkalny 
jednorodzinny, 

b) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
– 1,2 miejsca postojowego na 1 mieszkanie, 
o ile ustalenia dla terenów nie stanowią ina-
czej, 

c) dla zabudowy zamieszkiwania zbiorowego – 
10 miejsc postojowych na 100 miejsc nocle-
gowych, 

d) dla handlu detalicznego małopowierzchnio-
wego A – 2 miejsca postojowe na 100 m2 
powierzchni sprzedaży, 

e) dla gastronomii, rozrywki i obiektów upo-
wszechniania kultury, obiektów kształcenia 
dodatkowego – 1 miejsce postojowe na 100 
m2 powierzchni użytkowej, 

f) dla widowiskowych obiektów kultury –  
15 miejsc postojowych na 100 miejsc dla 
użytkowników  
i miejsc na widowni, 

g) dla biur – 1 miejsce postojowe na 100 m2 
powierzchni użytkowej, 

h) dla obiektów hotelowych – 30 miejsc posto-
jowych na 100 pokoi hotelowych, 

i) dla poradni medycznych i pracowni me-
dycznych – 1 miejsce postojowe na 100 m2 
powierzchni użytkowej, 

j) dla żłobków i edukacji –  1 miejsca postojo-
we na 1 oddział, 

k) dla produkcji drobnej – 1 miejsce postojowe 
na 10 stanowisk pracy, 

l) dla terenowych i krytych urządzeń sporto-
wych – 15 miejsc postojowych na 100 miejsc 
dla użytkowników i miejsc na widowni; 

2) miejsca postojowe, o których mowa w pkt 1, 
dopuszcza się wyłącznie na terenie i działce bu-
dowlanej, na których usytuowany jest obiekt, 
któremu te miejsca towarzyszą; 

3) parkingi samodzielne jednopoziomowe na-
ziemne dopuszcza się wyłącznie na terenach 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

4) nie dopuszcza się parkingów samodzielnych 
wielopoziomowych. 

§ 13. Obowiązują następujące ustalenia doty-
czące systemów infrastruktury technicznej: 
1) dopuszcza się infrastrukturę techniczną; 
2) zaopatrzenie w wodę dopuszcza się wyłącznie  

z sieci wodociągowej; 
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3) odprowadzenie ścieków komunalnych dopusz-
cza się wyłącznie siecią kanalizacyjną; 

4) sieci uzbrojenia technicznego dopuszcza się 
wyłącznie jako podziemne. 

§ 14. Następujące tereny ustala się jako obsza-
ry przeznaczone na cele publiczne: 1KDL, 2KDD/1, 
2KDD/2, 2KDD/3 i 3KDPL. 

§ 15. Określa się wysokość stawki procento-
wej, na podstawie której ustala się opłatę, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca  
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym dla: 
1) terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-

lami: 1KDL, 2KDD/1, 2KDD/2, 2KDD/3 i 3KDPL na 
0,1%; 

2) terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami: 1MN, 2MW-U/1, 2MW-U/2, 3MW-U/1  
i 3MW-U/2 na 3%; 

3) terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami 4U/1 i 4U/2 na 30%. 

Rozdział 3 

Ustalenia dla terenów 

§ 16. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 1MN ustala się przeznaczenie: 
1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 
2) usługi towarzyszące, z zastrzeżeniem ust. 2; 
3) infrastruktura drogowa; 
4) urządzenia infrastruktury technicznej.  

2. W ramach przeznaczenia: 
1) poradnie medyczne dopuszcza się wyłącznie 

gabinety lekarskie, zakłady rehabilitacji leczni-
czej, szkoły rodzenia, gabinety paramedyczne; 

2) edukacja dopuszcza się wyłącznie przedszkola. 
3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-

wiązują następujące ustalenia dotyczące ukształ-
towania zabudowy i zagospodarowania terenu: 
1) przeznaczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 

dopuszcza się wyłącznie jako obiekty wbudo-
wane w budynek; 

2) budynki mieszkalne jednorodzinne dopuszcza 
się wyłącznie jako wolno stojące; 

3) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-
tej dachem, mierzony od poziomu terenu do 
najwyższego punktu pokrycia dachu, nie może 
być większy niż 12 m; 

4) udział powierzchni obszaru zabudowanego C  
w powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 40%;    

5) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 30% powierzchni 
działki budowlanej. 

§ 17. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 2MW-U/1 i 2MW-U/2 ustala się 
przeznaczenie: 
1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 
2) zabudowa zamieszkiwania zbiorowego; 
3) usługi; 
4) skwery; 
5) place zabaw; 
6) terenowe urządzenia sportowe; 
7) kryte urządzenia sportowe; 
8) infrastruktura drogowa; 
9) urządzenia infrastruktury technicznej.  

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące 
ukształtowania zabudowy i zagospodarowania 
terenu: 
1) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-

tej dachem, mierzony od poziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 12 m, 
b) górnej krawędzi gzymsu wieńczącego lub 

ściany zewnętrznej nie może być większy niż 
7 m i nie mniejszy niż 4 m; 

2) dopuszcza się wyłącznie dachy strome o nachy-
leniu połaci nie mniejszym niż 30° i nie więk-
szym  
niż 45°; 

3) udział powierzchni obszaru zabudowanego C  
w powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 40%;    

4) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 20% powierzchni 
działki budowlanej. 

§ 18. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 3MW-U/1 i 3MW-U/2 ustala się 
przeznaczenie: 

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 
2) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 
3) zabudowa zamieszkiwania zbiorowego; 
4) usługi, z zastrzeżeniem ust. 2; 
5) skwery; 
6) place zabaw; 
7) terenowe urządzenia sportowe; 
8) kryte urządzenia sportowe; 
9) infrastruktura drogowa; 

10) urządzenia infrastruktury technicznej.  
2. Dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-

nej w ramach przeznaczenia: 
1) poradnie medyczne - dopuszcza się wyłącznie 

gabinety lekarskie, zakłady rehabilitacji leczni-
czej, szkoły rodzenia, gabinety paramedyczne; 

2) edukacja - dopuszcza się wyłącznie przedszkola. 
3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 

obowiązują następujące ustalenia dotyczące 
ukształtowania zabudowy i zagospodarowania 
terenu: 
1) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

przeznaczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, 
dopuszcza się wyłącznie jako obiekty wbudo-
wane w budynek; 

2) na terenie oznaczonym na rysunku planu sym-
bolem 3MW-U/2 budynki mieszkalne wieloro-
dzinne dopuszcza się wyłącznie w formie wilii 
miejskich; 

3) budynki mieszkalne jednorodzinne dopuszcza 
się wyłącznie jako wolno stojące; 

4) dla terenu oznaczonego na rysunku planu sym-
bolem 3MW-U/1 wymiar pionowy budynku lub 
budowli przekrytej dachem, mierzony od po-
ziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 12 m, 
b) górnej krawędzi gzymsu wieńczącego lub 

ściany zewnętrznej nie może być większy niż 
7 m i nie mniejszy niż 4 m; 

5) dla terenu oznaczonego na rysunku planu sym-
bolem 3MW-U/2 wymiar pionowy budynku lub 
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budowli przekrytej dachem, mierzony od po-
ziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 14 m, z zastrzeżeniem  
pkt 6, 

b) górnej krawędzi gzymsu wieńczącego lub 
ściany zewnętrznej nie może być większy niż 
7 m i nie mniejszy niż 4 m; 

6) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-
tej dachem, mierzony od poziomu terenu do 
najwyższego punktu pokrycia dachu, nie może 
być większy niż 12 m; 

7) na terenie oznaczonym na rysunku planu sym-
bolem 3MW-U/1 dopuszcza się wyłącznie dachy 
strome o nachyleniu połaci nie mniejszym niż 
30° i nie większym niż 45°; 

8) udział powierzchni obszaru zabudowanego C w 
powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 40%;    

9) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 30% powierzchni 
działki budowlanej. 

4. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące sys-
temu transportowego: 
1) dojazd do terenu oznaczonego na rysunku pla-

nu symbolem 3MW-U/1 dopuszcza się wyłącz-
nie  
od terenów oznaczonych na rysunku planu 
symbolami 2KDD/2 i 3KDPL; 

2) dojazd do terenu oznaczonego na rysunku pla-
nu symbolem 3MW-U/2 dopuszcza się wyłącz-
nie  
od terenów oznaczonych na rysunku planu 
symbolami 1KDL, 2KDD/1 i 3KDPL; 

3) dla terenu 3MW-U/1 obowiązują miejsca posto-
jowe dla samochodów osobowych towarzyszą-
ce zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej  
w liczbie 1 miejsce postojowe na 1 mieszkanie. 

§ 19. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 4U/1 i 4U/2 ustala się przezna-
czenie: 
1) usługi; 
2) mieszkania towarzyszące; 
3) kryte urządzenia sportowe; 
4) skwery; 
5) place zabaw; 
6) infrastruktura drogowa;  
7) urządzenia infrastruktury technicznej. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące 
ukształtowania zabudowy i zagospodarowania 
terenu: 
1) wymiar pionowy budynku lub budowli przekry-

tej dachem, mierzony od poziomu terenu do: 
a) najwyższego punktu pokrycia dachu nie mo-

że być większy niż 12 m, 
b) górnej krawędzi gzymsu wieńczącego lub 

ściany zewnętrznej nie może być większy niż 
7 m i nie mniejszy niż 4 m; 

2) dopuszcza się wyłącznie dachy strome o nachy-
leniu połaci nie mniejszym niż 30° i nie więk-
szym niż 45°; 

3) udział powierzchni obszaru zabudowanego C  
w powierzchni działki budowlanej nie może być 
większy niż 50%; 

4) powierzchnia terenu biologicznie czynnego 
musi stanowić co najmniej 15% powierzchni 
działki budowlanej, z wyjątkiem przeznaczenia 
edukacja i obiekty kształcenia dodatkowego, dla 
których powierzchnia terenu biologicznie czyn-
nego musi stanowić co najmniej 25% po-
wierzchni działki budowlanej. 

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące sys-
temu transportowego:  
1) dojazd do terenu oznaczonego na rysunku pla-

nu symbolem 4U/1 dopuszcza się wyłącznie od 
terenu oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 3KDPL; 

2) dojazd do terenu oznaczonego na rysunku pla-
nu symbolem 4U/2 dopuszcza się wyłącznie od 
terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami 1KDL i 3KDPL. 

§ 20. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 1KDL ustala się przeznaczenie: 
1) ulice; 
2) urządzenia telekomunikacyjne. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące zagospo-
darowania terenu: 
1) obowiązuje ulica klasy lokalnej; 
2) obowiązują obustronne chodniki; 
3) obowiązuje szpaler drzew na odcinku wskaza-

nym na rysunku planu. 

§ 21. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku 
planu symbolami 2KDD/1, 2KDD/2 i 2KDD/3 ustala 
się przeznaczenie: 
1) ulice; 
2) urządzenia telekomunikacyjne. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące zago-
spodarowania terenu: 
1) obowiązuje ulica klasy dojazdowej; 
2) obowiązują obustronne chodniki. 

§ 22. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 3KDPL ustala się przeznaczenie: 
1) place; 
2) skwery; 
3) ciągi piesze; 
4) ciągi pieszo-rowerowe; 
5) drogi wewnętrzne; 
6) wody powierzchniowe; 
7) urządzenia telekomunikacyjne. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące zagospo-
darowania terenu: 
1) wody powierzchniowe dopuszcza się wyłącznie 

w granicach wydzielenia wewnętrznego A; 
2) w granicach wydzielenia wewnętrznego A obo-

wiązuje skwer ze zbiornikiem wodnym, przy 
czym powierzchnia zbiornika wodnego nie może 
być mniejsza niż 75% powierzchni wydzielenia 
wewnętrznego; 

3) w granicach wydzielenia wewnętrznego B obo-
wiązuje ciąg pieszy; 
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4) obowiązuje nawierzchnia ciągu pieszego umoż-
liwiająca niezbędny dojazd do terenów ozna-
czonych na rysunku planu symbolami 3MW-
U/1, 3MW-U/2, 4U/1 i 4U/2. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Wrocławia. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Jacek Ossowski 

____________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954  

i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880 oraz z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, 

poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413. 

 
 
 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24562 – Poz. 3717 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XL/ 
/1264/09 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 22 października 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XL/ 
/1264/09 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 22 października 2009 r. 

 
 

Stwierdzenie zgodności planu z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Wrocławia 

 
 
Rada Miejska Wrocławia stwierdza zgodność miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
„w rejonie ulicy Pawiej, w obrębie Wojszyce we Wrocławiu z ustaleniami Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego Wrocławia przyjętego uchwałą nr LIV/3249/06 z dnia 6 lipca 
2006 roku (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia Nr 8, poz. 253). 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XL/ 
/1264/09 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 22 października 2009 r. 

 
 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag  do projektu planu 

Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w rejonie ulicy Pawiej w obrębie 
Wojszyce we Wrocławiu nie wniesiono uwag. 
 
 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XL/ 
/1264/09 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 22 października 2009 r. 

 
 

Rozstrzygniecie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicz-
nej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami  

o finansach publicznych 
 
Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, będą finansowa-
ne z budżetu gminy, w tym ze środków pozyskiwanych z funduszy Unii Europejskiej, a także ze środków 
zewnętrznych. 
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UCHWAŁA NR XXIX/167/09 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
oraz wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 5 ust. 1, 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, z późniejszymi zmianami) uchwa-
la się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku 
od nieruchomości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-

fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,71 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej, statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,22 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,53 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
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lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 19,50 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej, statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 4,20 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości, określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych, za wyjątkiem 
budowli służących do odprowadzania i oczysz-
czania ścieków bytowych, dla których ustala się 
stawkę 1 % ich wartości. 

2. Zwalnia się z opodatkowania podatkiem od 
nieruchomości: 

a) budynki, budowle i grunty wykorzystywane 
wyłącznie na potrzeby kultury, kultury fi-
zycznej, pomocy społecznej i ochrony prze-

ciwpożarowej, za wyjątkiem nieruchomości 
dzierżawionych lub wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej, 

b) grunty wykorzystywane na potrzeby związa-
ne z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 

c) grunty zajęte pod cmentarze. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2010 roku traci moc 
uchwała nr XXI/124/08 Rady Gminy Bolesławiec  
z dnia 5 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatków i opłat lokalnych. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiado-
mości przez rozplakatowanie we wszystkich sołec-
twach na terenie gminy oraz na tablicy informa-
cyjnej Urzędu Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jan Durda 

 

 
3 718 

 

3719 
3 719 

 

UCHWAŁA NR XXIX/168/09 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze Gminy Bolesławiec 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz art. 6  
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z później-
szymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta, ogło-
szoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2009 roku  
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2009 r. (M. P. Nr 81, 
poz. 886 z dnia 26 października 2009 r.), z kwoty 
34,10 zł za 1 q do kwoty 30,00 zł za 1 q, przyjmo-
waną jako podstawa do obliczenia podatku rolne-
go na obszarze gminy w 2010 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2010 roku traci moc 
uchwała nr XXI/125/08 Rady Gminy Bolesławiec  
z dnia 5 listopada 2008 roku w sprawie obniżenia 
średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako pod-
stawa do obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiado-
mości przez rozplakatowanie we wszystkich sołec-
twach na terenie gminy oraz na tablicy informa-
cyjnej Urzędu Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jan Durda 
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UCHWAŁA NR XXIX/169/09 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 10 usta-
wy z dnia 12 stycznia 1991 r. podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z póź-
niejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wy-
nosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 
   550,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 850,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.100,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych w zależności 
od liczby osi dopuszczalnej masy całkowitej pojaz-
du i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton 
  1.400,00 zł 
b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż 14 ton 
  1.500,00 zł 
c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton 
  1.600,00 zł 
d) 15 ton i więcej 1.700,00 zł 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton 
  1.700,00 zł 
b) nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton 
  1.800,00 zł 
c) nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton 
  1.900,00 zł 
d) nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 tony 
  2.000,00 zł 
e) nie mniej niż 23 tony, mniej niż 25 ton 
  2.100,00 zł 
f) 25 ton i więcej 2.100,00 zł 

3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem 
pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej ma-
sie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton 
  2.100,00 zł 
b) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton 
  2.100,00 zł 
c) nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton 
  2.100,00 zł 
d) nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton 

– z zawieszeniem pneumatycznym lub  
z zawieszeniem uznanym za równoważne 

   2.300,00 zł 
– inny system zawieszenia osi jezdnych 
  2.500,00 zł 

e) 31 ton i więcej 
– z zawieszeniem pneumatycznym lub  

z zawieszeniem uznanym za równoważne  

  2.300,00 zł 
– inny system zawieszenia osi jezdnych  
  2.500,00 zł 

3. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania  łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
1.000,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów, w zależności od liczby osi, dopuszczal-
nej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton 
  1.500,00 zł 
b) nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 
  1.500,00 zł 
c) nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton 
  1.600,00 zł 
d) 31 ton i więcej 

– z zawieszeniem pneumatycznym lub  
z zawieszeniem uznanym za równoważne 

  1.750,00 zł 
– inny system zawieszenia osi jezdnych  
  2.000,00 zł 

2) o trzech osiach i więcej z zawieszeniem pneu-
matycznym lub innym i dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton 
  1.750,00 zł 
b) 40 ton i więcej 

– z zawieszeniem pneumatycznym lub  
z zawieszeniem uznanym za równoważne  

  2.300,00 zł 
– inny system zawieszenia osi jezdnych 
  2.600,00 zł 

5. od przyczep i naczep, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 400,00 zł 

6. od przyczep i naczep, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą: 
1) o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym 

lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton 
  500,00 zł 
b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton 
    600,00 zł 
c) 25 ton i więcej   700,00 zł 
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2) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton 
  600,00 zł 
b) nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 tony 
  900,00 zł 
c) nie mniej niż 33 tony, mniej niż 38 ton  1.400,00 zł 
d) 38 ton i więcej 1.800,00 zł 

3) o trzech osiach i więcej z zawieszeniem pneu-
matycznym lub innym i dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton 
  1.300,00 zł 
b) 38 ton i więcej 1.300,00 zł 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia: 

a) mniej niż 15 miejsc 850,00 zł 
b) nie mniej niż 15 i mniej niż 30 miejsc  
  1.100,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc 
  1.600,00 zł 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiado-
mości przez rozplakatowanie we wszystkich sołec-
twach na terenie gminy oraz na tablicy informa-
cyjnej Urzędu Gminy. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2010 roku traci moc 
uchwała nr XI/75/07 z dnia 14 listopada 2007 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i nie wcześniej niż  
1 stycznia 2010 roku. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jan Durda 
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UCHWAŁA NR XXIX/171/09 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, 
udzielonych  niepublicznym  przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego,  działającym 

na terenie Gminy Bolesławiec 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)  
w związku z art. 90 ust. 1, 2b, 2d, 3d–3g, 4 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę obliczenia dotacji dla niepu-
blicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego stanowią wydatki bieżące pono-
szone w przeliczeniu na 1 dziecko w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Miasto i Gminę 
Nowogrodziec (gminę sąsiednią, najbardziej zbli-
żoną pod względem liczby mieszkańców i wielko-
ści dochodów budżetowych na 1 mieszkańca  
z gminą Bolesławiec) oraz rzeczywista liczba dzieci 
w przedszkolu, zespole wychowania przedszkolne-
go lub punkcie przedszkolnym. 

§ 2. 1. Niepublicznym przedszkolom przysłu-
guje dotacja z budżetu gminy w wysokości 95% 
wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu 
na 1 dziecko w przedszkolu publicznym prowadzo-
nym przez Miasto i Gminę Nowogrodziec. 

2. Dotacja na jednego wychowanka niepełno-
sprawnego przysługuje w wysokości kwoty prze-
widzianej na niepełnosprawnego ucznia przed-
szkola lub oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Bolesławiec. 

§ 3. Niepublicznym innym formom wychowa-
nia przedszkolnego, prowadzonym jako zespoły 
wychowania przedszkolnego lub punkty przed-
szkolne, przysługuje dotacja z budżetu gminy  
w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszo-
nych w przeliczeniu na 1 dziecko w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Miasto i Gminę 
Nowogrodziec. 

§ 4. 1. Dotacji, o których mowa w § 1, udziela 
się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej, pro-
wadzącej przedszkole lub inne formy wychowania 
przedszkolnego, złożony do Wójta Gminy Bolesła-
wiec nie później niż do dnia 30 września roku po-
przedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien 
być sporządzony odrębnie dla każdej placówki  
i winien zawierać dane, określone w załączniku  
nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zmiany w  liczbie dzieci w przedszkolu i in-
nych formach wychowania przedszkolnego, mają-
ce wpływ na wysokość przyznanej dotacji, wynikłe 
w trakcie realizacji wychowania przedszkolnego, 
winny być niezwłocznie przedłożone w postaci 
pisemnej Wójtowi Gminy Bolesławiec. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24567 – Poz. 3721 
 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek 
bankowy przedszkola lub innej formy wychowania 
przedszkolnego, w 12 ratach, w terminie do ostat-
niego dnia każdego miesiąca, a jej wysokość usta-
lana jest comiesięcznie w oparciu o informację  
o aktualnej liczbie wychowanków, przekazaną Wój-
towi Gminy Bolesławiec do dnia 10 każdego mie-
siąca na druku stanowiącym załącznik nr 2 do ni-
niejszej uchwały, złożoną wraz z imienną listą 
uczniów, zawierającą adres zameldowania i za-
mieszkania dziecka. 

2. Dotacja za miesiące wakacyjne: lipiec – 
sierpień przysługuje: 
1a) na faktyczną liczbę wychowanków w przypadku 

placówki działającej bez przerwy wakacyjnej,  
1b) na średnioroczną liczbę wychowanków (wyli-

czoną z roku szkolnego) w przypadku placówki 
działającej z przerwą wakacyjną. 

§ 6. 1. Otrzymujący dotację zobowiązany jest 
do jej rozliczenia w terminie do 15 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, którego roz-
liczenie dotyczy, na druku stanowiącym załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie dotacji za miesiąc grudzień na-
leży przedłożyć najpóźniej do dnia 27 grudnia da-
nego roku. 

3. W przypadku nadpłaconej dotacji, wynika-
jącej z ostatecznego rozliczenia rocznego, wnio-
skodawca zobowiązany jest do dokonania zwrotu 
części dotacji w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego. 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje pra-
wo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 
w każdym czasie w formie audytu wewnętrznego 
lub innych wyrywkowych kontroli w zakresie: 
1) przeznaczenia dotacji, 
2) liczby wychowanków w poszczególnych okre-

sach roku kalendarzowego. 
2. Podstawą przeprowadzenia kontroli jest 

imienne upoważnienie do przeprowadzenia kon-
troli, zawierające: wskazanie kontrolowanego 
podmiotu, termin przeprowadzenia kontroli, zakres 
kontroli oraz okres objęty kontrolą. 

3. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim 
powiadomieniu organu prowadzącego placówkę 
o terminie planowanej kontroli. 

4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu fak-
tycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli 

na podstawie przedstawionych w toku kontroli 
dokumentów. 

5. Kontrolujący może żądać od kontrolowane-
go sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów 
lub wyciągów z dokumentów, jak również zesta-
wień i obliczeń opartych na dokumentach. 

6. Kontrolujący przedstawia wyniki przepro-
wadzonej kontroli w protokole, który podpisuje 
kierownik kontrolowanego podmiotu. 

7. Kierownik kontrolowanego podmiotu może 
odmówić podpisania protokołu, składając wyja-
śnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy. 

8. W przypadku, o którym mowa w ust. 7, kon-
trolujący dokonuje weryfikacji przyczyny odmowy 
i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne 
uzupełniające, na podstawie których mogą być 
dokonane zmiany w protokole pokontrolnym. 

9. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych 
uzupełniających, kontrolujący przekazuje na piśmie 
swoje stanowisko kontrolowanemu, a odmowa 
podpisania protokołu nie stanowi podstawy do 
wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych. 

10. Kontrolujący na podstawie protokołu kon-
troli sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym 
zawarte są wnioski i zalecenia kierowane do orga-
nu prowadzącego niepubliczne przedszkole. 

11. Kontrolowany ma obowiązek powiadomić 
kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń po-
kontrolnych w terminie określonym w wystąpieniu 
pokontrolnym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Bolesławiec. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVIII/162/09 Rady 
Gminy Bolesławiec z dnia 30 września 2009 roku 
w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania 
oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, 
udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym 
formom wychowania przedszkolnego, działającym 
na terenie Gminy Bolesławiec. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jan Durda 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24568 – Poz. 3721 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/171/09 
Rady Gminy Bolesławiec z dnia 4 listopa-
da 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIX/171/09 
Rady Gminy Bolesławiec z dnia 4 listopa-
da 2009 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIX/171/09 
Rady Gminy Bolesławiec z dnia 4 listopa-
da 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XXXIII/200/2009 

RADY GMINY BORÓW 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień przedmiotowych 
od tego podatku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591, ze 
zmianami) oraz art. 5 ust. 1 i 3 i art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. Nr 121 z 2006 
roku, poz. 844, ze zm.) Rada Gminy Borów uchwa-
la, co następuje: 

§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomości 
na terenie gminy ustala się w następującej wyso-
kości: 
1) Od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,75 zł od jednego metra kwadratowego 
powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,35 zł od jednego metra kwa-
dratowego powierzchni. 

2) Od budynków i ich części: 
a) mieszkalnych – 0,63 zł od 1 metra kwadra-

towego powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 19,70 zł od jednego 
metra kwadratowego powierzchni użytko-
wej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od jednego 
metra kwadratowego powierzchni użytko-
wej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,16 zł od 1 metra kwadrato-
wego powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego: 
– budynki gospodarcze jedno i wielokon-

dygnacyjne – 6,70 zł, 
– garaże – 6,84 zł, 
od jednego metra kwadratowego po-

wierzchni użytkowej. 
3) Od budowli – 2% ich wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nierucho-
mości: 
1) budynki mieszkalne lub ich części wchodzące w 

skład gospodarstwa rolnego w rozumieniu 
przepisów K.C; 

2) budynki mieszkalne oraz gospodarcze lub ich 
części wyłączone z gospodarstw rolnych prze-
kazanych w zamian za świadczenia uregulowa-
ne w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rol-
ników, pod warunkiem, że nie jest w nich pro-
wadzona działalność gospodarcza, nie są one 
przedmiotem najmu i dzierżawy i nie były po 
wyłączeniu przedmiotem dalszego obrotu; 

3) budowle i grunty wykorzystywane bezpośred-
nio do pobierania i odprowadzania wody oraz 
oczyszczania ścieków, a także rurociągi i prze-
wody wodnej sieci rozdzielczej, które służą do 
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców 
Gminy; 

4) budowle i grunty wykorzystywane bezpośred-
nio do składowania odpadów stałych, które słu-
żą zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkań-
ców Gminy; 

5) budynki, budowle i grunty związane z działalno-
ścią udzielania świadczeń zdrowotnych finan-
sowanych ze środków publicznych; 

6) budynki i grunty zajęte na prowadzenie działal-
ności w zakresie kultury oraz kultury fizycznej  
i sportu, pod warunkiem że nie jest w nich pro-
wadzona działalność gospodarcza i nie są one 
przedmiotem najmu i dzierżawy; 

7) budynki lub ich części zajęte na prowadzenie 
działalności w zakresie pomocy społecznej, pod 
warunkiem że nie jest w nich prowadzona dzia-
łalność gospodarcza i nie są one przedmiotem 
najmu i dzierżawy; 

8) budynki i grunty wykorzystywane do wykony-
wania zadań w zakresie ochrony przeciwpoża-
rowej; 

9) budynki lub ich części oraz grunty wykorzysty-
wane do prowadzenia działalności komunalnej 
związanej z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb 
mieszkańców Gminy, pod warunkiem, że nie 
jest w nich prowadzona działalność gospodar-
cza i nie są one przedmiotem najmu i dzierża-
wy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Borów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XII/139/2008 Rady 
Gminy Borów z dnia 18 listopada 2008 r. w spra-
wie ustalenia wysokości stawek podatku od nieru-
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chomości oraz zwolnień przedmiotowych od tego 
podatku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Grażyna Kosińska 

-------------------- 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne.  
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UCHWAŁA NR XXXIII/201/2009 

RADY GMINY BORÓW 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 4 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, ze zm.) Rada Gminy Borów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące roczne stawki 
podatku od środków transportowych obowiązują-
ce na terenie gminy:  
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej:  
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
  – 624,00 zł,  
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  
  – 746,00 zł,  
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  – 946,00 zł;  

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia we-
dług stawek określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały;  

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

  – 1400 zł;  
4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia we-
dług stawek określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały;  

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

   – 686,00 zł;  
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku nr 3 
do niniejszej uchwały;  

7) od autobusów o ilości miejsc do siedzenia:  
a) mniejszej niż 30 miejsc  –   996,00 zł,  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1492,00 zł.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych, środki transportowe wykorzysty-
wane wyłącznie do celów dowożenia dzieci i mło-
dzieży do szkół i placówek oświatowo-wycho-
wawczych na terenie Gminy Borów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Borów. 
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§ 4. Traci moc uchwała nr XXII/140/2008 Rady 
Gminy Borów z dnia 18 listopada 2008 r. w spra-
wie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Grażyna Kosińska

-------------------- 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne.  

 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIII/ 
/201/2009 Rady Gminy Borów z dnia 
5 listopada 2009 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 
W ART. 8 PKT 2 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie     

12 13 1742 1804 

13 14 1800 1860 

14 15 1856 1918 

15  1914 1972 

Trzy osie     

12 17 1988 2018 

17 19 2046 2070 

19 21 2102 2130 

21 23 2160 2186 

23 25 2216 2244 

25  2274 2300 

Cztery osie i więcej     

12 25 2514 2628 

25 27 2572 2686 

27 29 2628 2742 

29 31 2686 2780 

31  2742 2780 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 206 – 24574 – Poz. 3723 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIII/ 
/201/2009 Rady Gminy Borów z dnia 
5 listopada 2009 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 
W ART. 8 PKT 4 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa; 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie     

12 18 1920 2050 

18 25 1978 2092 

25 31 2034 2148 

31  2092 2150 

Trzy osie     

12 40 1998 2056 

40  2286 2780 

 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIII/ 
/201/2009 Rady Gminy Borów z dnia 
5 listopada 2009 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 
W ART. 8 PKT 6 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś     

12 18   870   934 

18 25 1242 1340 

25  1298 1398 

Dwie osie     

12 28 1502 1564 

28 33 1560 1620 

33 38 1616 1678 

38  1672 1734 

Trzy osie    

12 38 1700 1700 

38  1788 1852 
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UCHWAŁA NR XXXVII/180/2009 

RADY GMINY W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 23 października 2009 r. 

o zmianie uchwały nr XXXII/170/06 Rady Gminy w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 30 czerwca 2006 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 
pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
z późn. zm.) Rada Gminy w Kamieńcu Ząbkowic-
kim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XXXII/170/06 Rady Gminy 
w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 30 czerwca 2006 
r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrod-
kowi Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowic-
kim wprowadza się następujące zmiany: § 8 
otrzymuje brzmienie:  
1) „Ośrodek zatrudnia pracowników w liczbie za-

pewniającej pełną realizację zadań. 
2) W skład struktury organizacyjnej Ośrodka 

wchodzą:  
1) Kierownik Ośrodka  

2) Główny Księgowy  
3) Pracownicy socjalni  
4) Pracownik ds. funduszu alimentacyjnego  
5) Pracownik ds. świadczeń rodzinnych i do-

datków mieszkaniowych  
3) Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu prawa 

pracy dla zatrudnionych w nim pracowników”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dominik Krekora
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UCHWAŁA NR XXXI/179/2009 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717   Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 5 ust. 
1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,  
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,  
Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, 
poz. 730, Nr 223, poz. 1463 i z 2009 r. Nr 56, 
poz.458)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od 
nieruchomości: 
1) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,62 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 20,51 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu materiałem siew-
nym – 9,57 zł od 1 m2 powierzchni użytko-
wej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 4,50 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

2) od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,77 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha  powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
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publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,25 zł od 1 m2 powierzchni, 

3) od budowli – 2% ich wartości. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
grunty, budynki lub ich części oraz budowle wyko-
rzystywane na potrzeby: 
– ochrony przeciwpożarowej, 
– działalności kulturalnej i sportowej, 
– gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w za-

kresie odprowadzania i oczyszczania ścieków 
oraz dostarczania wody, 

– szaletów publicznych, 
– składowiska odpadów, 
– ochrony zdrowia, 
– cmentarzy, 
– zajęte na przystanki, 

za wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia 
działalności gospodarczej innej niż w wyżej wy-
mienionym zakresie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy w Legnic-
kim Polu nr XX/117/2008 z dnia 30 października  
2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości (Dziennik Urzędowy Wo-
jewództwa Dolnośląskiego Nr 302, poz. 3470). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego, z mocą od 1 stycznia 
2010 r. 
 

Przewodniczący Rady: 
Dariusz Mendryk 
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UCHWAŁA NR XXXI/180/09 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 10 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego uwzględniające wiek pojazdu i jego wpływ 
na środowisko naturalne, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, od: 

1) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony włącznie  
i poniżej 12 ton, 

2) ciągników siodłowych lub balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton, 

3) przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

4) autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia. 

§ 2. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  
12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego od przyczepy i naczepy, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,  
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Zwalnia się od podatku środki transpor-
towe służące realizacji zadań gminy z zakresu: 
1) gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, 
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2) dowozu uczniów do szkół. 

§ 6. Traci moc uchwała nr II/7/2002 Rady Gmi-
ny Legnickie Pole z dnia 9 grudnia 2002 r. w spra-
wie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
roku podatkowego 2010.  
 

Przewodniczący Rady: 
Dariusz Mendryk 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI/ 
/180/09 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 30 października 2009 r. 

 
 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, 
uwzględniające wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko naturalne 

 
 
1) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej powyżej 3,5 tony 

włącznie i poniżej 12 ton, według poniższej tabeli: 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu ze sprawnym 

katalizatorem spalin i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu wyposażonego 

w silnik EURO i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 

włącznie 

518,00 466,00 414,00 

powyżej 5,5 tony do 9 ton 

włącznie 

828,00 725,00 621,00 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.137,00 1.035,00 932,00 

 
2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony włącznie i poniżej 12 ton, 
według poniższej tabeli: 

Rodzaj ciągnika, nacisk 

na siodło w tonach 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu ze sprawnym 

katalizatorem spalin i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu wyposażonego 

w silnik EURO i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

ciągnik siodłowy o nacisku 

na siodło do 5 ton 

1.242,00 zł 1.118,00 1.035,00 

ciągnik siodłowy o nacisku 

na siodło 5 ton i powyżej 

1.449,00 zł 1.304,00 1.221,00 

ciągniki balastowe 1.449,00 zł 1.304,00 1.221,0 

 
3) od przyczepy lub  naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-

witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, według poniższej tabeli: 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 

Roczna stawka podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

po uwzględnieniu wieku 

pojazdu do 10 lat (w zł) 

od 7 ton do 12 ton 725,00 652,00 

 
4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, według poniższej tabeli: 

Liczba miejsc do siedzenia 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu ze sprawnym 

katalizatorem spalin i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu wyposażonego 

w silnik EURO i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

od 10 do 15 miejsc 725,00 621,00 518,00 

od 16 do 29  miejsc 932,00 828,00 725,00 

30 miejsc i więcej 1.449,00 1.346,00 1.242,00 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXI/ 
/180/09 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 30 października 2009 r. 

 
 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, 
od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 13 1.035,00 1.242,00 

13 14 1.139,00 1.346,00 

14 15 1.242,00 1.449,00 

15  1.346,00 1.553,00 

trzy osie 

12 17 1.139,00 1.346,00 

17 19 1.242,00 1.449,00 

19 21 1.346,00 1.553,00 

21 23 1.449,00 1.656,00 

23 25 1.553,00 1.760,00 

25  1.656,00 1.863,00 

cztery osie i więcej 

12 25 1.346,00 1.553,00 

25 27 1.553,00 1.760,00 

27 29 1.656,00 1.863,00 

29 31 1.863,00 2.480,00 

31  2.070,00 2.480,00 

 

 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXI/ 
/180/09 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 30 października 2009 r. 

 
 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, 
od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 18 1.242,00 1.346,00 

18 25 1.346,00 1.449,00 

25 31 1.449,00 1.553,00 

31  1.553,00 1.960 

trzy osie 

12 40 1.656,00 2.070,00 

40  1.863,00 2.577,00 
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Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXI/ 
/180/09 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 30 października 2009 r. 

 
 
Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, od przyczepy 
i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnik podatku rolniczego 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

jedna oś 

12 18 932,00 1.035,00 

18 25 983,00 1.087,00 

25  1.035,00 1.139,00 

dwie osie 

12 28 983,00 1.087,00 

28 33 1.035,00 1.139,00 

33 38 1.139,00 1.306,00 

38  1.553,00 1.719,00 

trzy osie 

12 38 1.345,00 zł 1.449,00 zł 

38  1.656,00 zł 1.760,00 zł 

 

 
3 72 6 

 

3727 
3 72 7 

 

UCHWAŁA NR XLVI/304/2009 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759;  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457;  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 6  
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136,  
poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825,  
Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747;  
z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655;  
z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Oława 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2009 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2009 r. (Monitor Polski z dnia 26 października  
2009 r. Nr 68, poz. 886), z kwoty 34,10 zł za 1 dt do 
kwoty 30,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
do roku podatkowego 2010. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 
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UCHWAŁA NR XLVI/305/2009 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759;  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,  
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,  
Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, 
poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56,  
poz. 458) Rada Gminy Oława uchwala, co następu-
je: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Oława: 
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania  w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,69 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego: 
c -1) przeznaczonych pod budownictwo, nie-

zabudowanych – 0,29 zł od 1 m2 po-
wierzchni, 

c- 2) pozostałych, z wyjątkiem ujętych  
w pkt c-1) – 0,19 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,61 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 18,30 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 4,70 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3–7 usta-
wy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/223/2008 Ra-
dy Gminy Oława z dnia 25 listopada 2008 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski

-------------------- 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne.  
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UCHWAŁA NR XLVI/306/2009 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759;  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457;  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 10 ust. 1  
i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U.  
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,  
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  

poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz.730; Nr 223, poz. 1463,  
z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Oława 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Oława: 

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 670,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1 010,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1 230,00 zł 
 

2. od samochodów ciężarowych w zależności 
od rodzaju zawieszenia, liczby osi jezdnych, do-
puszczalnej masy całkowitej: 

 

Masa całkowita pojazdu 

Stawka podatku (w złotych) 

Zawieszenie pneumatyczne lub 

uznane za równorzędne 
Inny system zawieszenia 

DWIE OSIE 

Równa lub wyższa niż 12 t ,a mniejsza niż 15 t 1010,00 1 230,00 

Równa lub wyższa niż 15 t   1 330,00 1 750,00 

TRZY OSIE 

Równa lub wyższa niż 12 t , a mniejsza niż 25 

t 

1 550,00 1 960,00 

Równa lub wyższa niż 25 t 1 610,00 2 040,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

Równa lub wyższa niż 12 t,  a mniejsza niż 29 

t  

2 150,00 2 580,00 

Równa lub wyższa niż 29 t 2 170,00 2 690,00 

 
3. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów  
od 3,5 tony i poniżej 12 ton      1 240,00 zł 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą w zależności od liczby osi jezdnych, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

 

Masa całkowita zespołu pojazdów: (w tonach) 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 

Stawka podatku (w złotych) 

Zawieszenie pneumatyczne lub 

uznane za równorzędne 
Inny system zawieszenia 

DWIE OSIE 

Równa lub wyższa niż 12 t do 36 t włącznie 1 430,00 1 960,00 

Powyżej 36 ton  1 950,00 2 370,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

Równa lub wyższa niż 12 t do 36 ton włącznie 1 750,00 2 040,00 

 Powyżej 36 ton  2 260,00 2 630,00 
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5. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z 
pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę  
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego:   
700,00 zł  

6. od przyczepy lub naczepy, w zależności od 
liczby osi jezdnych, dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów, rodzaju zawieszenia, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

Stawka podatku (w złotych) 

Zawieszenie pneumatyczne lub 

uznane za równorzędne 
Inny system zawieszenia 

JEDNA OŚ 

Równa lub wyższa niż 12 t, a mniejsza niż 25 t 560,00 700,00 

Równa lub wyższa niż 25 t   700,00 1030,00 

DWIE OSIE 

Równa lub wyższa niż 12 t, a mniejsza niż 28 t 560,00 700,00 

Równa lub wyższa niż 28 t do 36 ton włącznie 1 230,00 1 620,00 

Powyżej 36 ton 1 550,00 2 040,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

Równa lub wyższa niż 12 t do 36 ton włącznie 1 230,00 1 620,00 

Powyżej 36 ton 1 340,00 1 750,00 

 
7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc      1 230,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc     1 750,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/224/2008 Ra-
dy Gminy Oława z dnia 25 listopada 2008 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 

-------------------- 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europej-

skiej – wydanie specjalne; tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami).   
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UCHWAŁA NR XLVI/307/2009 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  

Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441;  
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420) i art. 18a oraz art. 19 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
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nych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847;  
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, 
poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Gminy 
Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Oława: 
1) wprowadza na terenie gminy opłatę od posia-

dania psów, 
2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania 

psów, 
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty od posiadania psów, 
4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów  

w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy 
płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie 
za inkaso. 

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Oława 
opłatę od posiadania psów. 

§ 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 10,00 zł od jednego psa  
posiadanego przez osobę fizyczną. 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest 
bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowe-
go, a w przypadku powstania obowiązku jej uisz-
czenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia po-
wstania tego obowiązku. W przypadku powstania 
lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty  
w ciągu roku podatkowego opłatę zmniejsza się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie 
istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-

siącu, w którym powstały okoliczności uzasadnia-
jące powstanie tego obowiązku i wygasa z upły-
wem miesiąca, w którym ustały okoliczności uza-
sadniające ten obowiązek. 

§ 5. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać na ra-
chunek Gminy Oława lub w kasie Urzędu Gminy. 

2. Poboru opłaty mogą dokonywać strażnicy 
gminni. 

3. Pobór opłaty może odbywać się również  
w drodze inkasa. 

4. Inkasentami ustala się osoby wymienione  
w załączniku nr 1 do uchwały.  

§ 6. Pobrane w danym miesiącu opłaty po-
winny być wpłacone na rachunek Gminy Oława 
lub w kasie Urzędu Gminy w terminie do 5 dnia 
miesiąca następnego. 

§ 7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty 
od posiadania psów w wysokości 10% od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi 
podatkowemu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXII/226/2008 Ra-
dy Gminy Oława z dnia 25 listopada 2008 r.  
w sprawie opłaty od posiadania psów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 

-------------------- 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne.  
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVI/ 
/307/2009 Rady Gminy Oława z dnia 
29 października 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XXX/218/09 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 
na terenie Gminy Rudna 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.  
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,  
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2007 r. Nr 93, 
poz. 585, Dz. U. z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 223, 
poz. 1463, Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomo-
ści w wysokości:  
1) Od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych lub ich części – 0,65 zł.  
2) Od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 

ich części związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej oraz od części budynków 
mieszkalnych zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej – 20,51 zł.  

3) Od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym – 9,57 zł.  

4) Od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych 
budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 5,73 zł. 

5) Od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 
4,16 zł.  

6) Od budowli – 2%  
7) Od 1 m2 powierzchni gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,77 zł,  

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,22 zł.  

8) Od 1 ha powierzchni gruntów:  
a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:  
1) nieruchomości wykorzystywane na cele gospo-

darki komunalnej i ochrony środowiska, ochro-
ny przeciwpożarowej, kultury, kultury fizycznej  
i sportu oraz ochrony zdrowia, z wyjątkiem zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej,  

2) grunty, budynki mieszkalne oraz budynki go-
spodarcze lub ich części, które wchodziły  
w skład gospodarstwa rolnego przekazanego  
w zamian za emeryturę lub rentę, z wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/155/08 z dnia 
23 października 2008 roku w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Gminy Rudna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady: 
Jerzy Stankiewicz 
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UCHWAŁA NR XXX/220/09 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta oraz zwolnienia z podatku rolnego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 6 
ust. 3 i art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2006 roku Nr 136, poz. 969, ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta określoną  
w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 19 październi-
ka 2009 roku, przyjmowaną jako podstawę do obli-
czenia podatku rolnego, z kwoty 34,10 zł za 1 kwin-
tal do wysokości 25,00 zł za 1 kwintal.  

§ 2. Zwalnia się z podatku rolnego grunty 
sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków 
jako użytki rolne, które wchodziły w skład gospo-

darstwa rolnego przekazanego w zamian za eme-
ryturę lub rentę, pod warunkiem że nie będą wyko-
rzystywane do prowadzenia działalności gospo-
darczej.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/158/08 Rady 
Gminy Rudna z dnia 23 października 2008 roku w 
sprawie obniżenia ceny skupu żyta oraz zwolnienia 
z podatku rolnego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady: 
Jerzy Stankiewicz 
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UCHWAŁA NR XXX/221/09 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie opłaty targowej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 
lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,  
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
 Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2007 r. Nr 93, poz. 585, 
Dz. U. z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, 
Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej 
w zależności: od rodzaju sprzedawanych artyku-
łów, sposobu prowadzenia handlu, powierzchni 
zajętej na działalność targową przy sprzedaży:  
1) za zajęcie każdego m2 powierzchni przy sprze-

daży ze stanowisk stałych: ław, stołów, wozów 
konnych, pojazdów samochodowych oraz przy-
czep:  
a) artykułów rolno-spożywczych 4,40 zł,  
b) artykułów pozostałych 4,40 zł,  

2) za zajęcie każdego m2 powierzchni ze stanowisk 
innych niż określone w pkt 1: 
a) artykułów rolno-spożywczych 1,64 zł, 
b) artykułów pozostałych 3,82 zł, 

– przy czym stawka opłaty nie może prze-
kroczyć 681,54 złotych dziennie.  

§ 2. Pobór opłaty targowej powierza się Za-
kładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Rudnej.  
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§ 3. Opłatę targową uiszcza się za pokwitowa-
niem osoby upoważnionej przez podmiot określo-
ny w § 2.  

§ 4. Opłata targowa pobierana przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej 
– stanowi dochód gminy i podlega wpłacie na ra-
chunek dochodów budżetu gminy.  

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za pobór opłaty 
targowej, pobieranej przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej, w wysoko-
ści 30% pobranej opłaty targowej.  

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/156/08 Rady 
Gminy Rudna z dnia 23 października 2008 roku  
w sprawie opłaty targowej.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Jerzy Stankiewicz
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UCHWAŁA NR XXX/222/09 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/161/08 z dnia 23 października 2008 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z dnia 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 
oraz art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty  
z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały nr XXII/161/08 z dnia  
23 października 2008 r. w sprawie opłat za świad-
czenia udzielane przez przedszkola dokonuje się 
następujących zmian:  

1. Ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: Za 
zajęcia opiekuńczo-wychowawcze wykraczające 
poza wymiar 5 godzin dziennie podstawy progra-
mowej realizowanej przez przedszkola – na pod-
stawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkol-
nego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół (Dz. U. Nr 51, poz. 458, ze zm.) ustala 

się opłatę w wysokości 0,15% minimalnego wyna-
grodzenia miesięcznego za pracę ustalonego 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 październi-
ka 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. Nr 200, poz. 1679, ze zm.) – za każdą rozpo-
czętą godzinę.  

2. Skreśla się ust. 2 o treści: „2. Opłata, o któ-
rej mowa w ust. 1, podlega obniżeniu o 0,70 zł za 
drugie i kolejne dziecko z tej samej rodziny, 
uczęszczające do przedszkola”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Rudna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady: 
Jerzy Stankiewicz 
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UCHWAŁA NR XXV/176/2009 

RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych oraz ceny jednego kwintala żyta do ustalenia stawki 
obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zawonia na 2010 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  z póź-
niejszymi zmianami), oraz art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 2, 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.  
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) i art. 5 ust. 1 pkt 
1, 2, obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. 
(M. P. Nr 52, poz. 742) oraz na podstawie art. 6 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rol-
nym (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 
Rada Gminy Zawonia uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od nieruchomości 
Ustala się następujące stawki podatku od nieru-
chomości na 2010 r.: 
1) od budynków mieszkalnych lub ich części – 0,65 

zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
2) od budynków lub ich części związanych z pro-

wadzeniem działalności gospodarczej innej niż 
rolnicza lub leśna oraz od części budynków 
mieszkalnych zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej – 20,51 zł od 1 m2 po-
wierzchni, 

3) od powierzchni użytkowej lub ich części zajętej 
na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 9,57 zł od 1 m2 w okresie prowadze-
nia działalności, 

4) od budynków zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 po-
wierzchni, 

5) od budynków pozostałych lub ich części, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego – 6,88 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, w tym: 

a) grupa podatkowa K 1 – 3,44 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

b) budynki letniskowe – 6,88 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

6) od budowli – 2% ich wartości. 
7) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, z wyjątkiem związanych z bu-
dynkami mieszkalnymi – 0,77 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni,  

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,20 zł od 1 m2 powierzchni. 

8) Zwalnia się od podatku: 
a) nieruchomości służące działalności kultural-

nej, ochronie przeciwpożarowej i opiece spo-
łecznej,  niezwiązanej z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, 

b) grunty wykazane w ewidencji jako użytki ko-
palne, oznaczone symbolem „K”, niezwiąza-
ne z prowadzeniem działalności gospodar-
czej. 

§ 2. Podatek rolny 
Ustala się cenę 1 q żyta w wysokości 34,– zł jako 
podstawę do ustalenia stawki obliczenia podatku 
rolnego na obszarze Gminy Zawonia w 2010 r. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójto-
wi Gminy Zawonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogło-
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 
2010 r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Dorota Worotniak
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UCHWAŁA NR XXV/177/2009 

RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku w roku 2010 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-

nolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 
ze zmianami) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych obowiązujących w 2010 roku (M. P. z 2009 r. Nr 67, poz. 872) 
i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. z 2009 r. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy Zawonia uchwa-
la, co następuje:  
 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
gminy w złotych: 
 

1. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie                              320 

2)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                 460 

3)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                                    610 

 
2. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-

kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13    580    680 

13 14    580    680 

14 15    580    680 

15     800 1310 

Trzy  osie 

12 17    390    640 

17 19    390    640 

19 21    950 1260 

21 23    950 1260 

23 25 1450 1850 

25  1450 1850 

Cztery osie i więcej 

12 25    970 1080 

25 27    970 1150 

27 29 1480 1700 

29 31 1850 2500 

31  1850 2500 

 

3. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o  podatkach 

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1)  od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie                      850  

2)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie            1060  

3)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton               1310  

 

4. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w  art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku ( w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18   390   490 

18 25   390   490 

25 31   700   980 

31  1430 2000 

Trzy osie 

12 40 1540 1750 

40  1950 2600 

 
5. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, któ-

re łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-
go):                                                                              770 zł; 
 

6. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-
go), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku ( w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18   330   390 

18 25   330   390 

25    490   570 

Dwie osie 

12 28   330   460 

28 33   770   870 

33 38   930 1310 

38  1310 1720 

Trzy osie i więcej 

12 38   980 1090 

38  1310 1420 

 
7. od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 

miejsc do siedzenia: 

1) mniejszej niż 30 miejsc                     –   980 

2) równej lub wyższej niż 30 miejsc     – 1310  

 
§ 2. Stawki podatku dla środków transportowych wyprodukowanych do roku 1990 włącznie określa 

się w wysokości w złotych: 

1. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 1: 

1) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie       330  

2) powyżej 5,5 ton  do 9 ton włącznie                       490  

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton               630  

2. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 3: 

1) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie                  870    

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                   1090  

3) powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton                     1330  

3. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 5:       770 zł; 
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4. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 7: 

1)  mniejszej niż 30 miejsc                                     1030  

2)  równej lub wyższej niż 30 m-c                          1310  

 
§ 3. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane do przewozu dzieci 

do szkół oraz pojazdy służące ochronie przeciwpożarowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII/134/2008 Rady Gminy Zawonia z dnia 13 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 
w roku 2009. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Dorota Worotniak 
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UCHWAŁA NR 212/09 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr 30/2007 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 22 lutego 2007 r. 
w sprawie  poboru  podatku  od nieruchomości,  rolnego  i  leśnego  w  drodze  inkasa  oraz  określenia 

inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, z późn. zm.), art. 6b, 6c ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2006 roku Nr 136, poz. 969 z późn. 
zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2002 r.  
Nr 200, poz. 1682, z późn. zm.) oraz art. 28 § 4 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja po-
datkowa (t.j: Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póżn. 
zm.) Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1. Załącznik do uchwały nr 30/2007 Rady 
Gminy Zgorzelec z dnia 22 lutego 2007 w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i le-
śnego w drodze inkasa oraz określenia inkasen-
tów, terminów płatności dla inkasentów i wyna-
grodzenia za inkaso otrzymuje brzmienie zgodnie  
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Zgorzelec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady: 
Piotr Machaj 

 
 
 

Załącznik do uchwały nr 212/09 Rady 
Gminy Zgorzelec z dnia 29 paździer-
nika 2009 r. 

 
 

Lp. Nazwisko i imię inkasenta Obwód podatkowy 

1. Chorbotowicz Czesław Białogórze  

2. Kołodziejczyk Robert Gozdanin 

3.  Kaczan Waldemar Gronów 

4.  Szczęsny Andrzej Jerzmanki 

5. Radzięta Krystyna Jędrzychowice 

6. Iwaniec Danuta Kostrzyna 

7. Zabiełło Mirosław Koźlice 
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Lp. Nazwisko i imię inkasenta Obwód podatkowy 

8. Borowy Kazimiera Koźmin 

9. Antoszczuk Andrzej Kunów 

10. Liszka Jerzy Łagów 

11. Pasek Genowefa Łomnica 

12. Buczek Beata Niedów 

13. Piotrowicz Stanisława  Osiek Łużycki 

14. Wojtków Bronisław Pokrzywnik 

15. Zwoliński Mirosław Przesieczany 

16. Milewicz Mieczysław Radomierzyce 

17. Wachnicka Stanisława  Ręczyn 

18. Ireneusz Borowy Sławnikowice 

19. Legeżyński Leszek Spytków  

20. Majocha Mirosław Trójca 

21. Wysocki Bolesław Tylice 

22. Babicz Anna Żarska Wieś 
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UCHWAŁA NR 214/09 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591, z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze 
zm.) Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych jak niżej: 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 
                                       600,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 800,00 zł 
c) powyżej 9 ton       900,00 zł 

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
jak niżej: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 13    820,00    900,00 

13 14    850,00 1.000,00 

14 15    900,00 1.100,00 

15  1.250,00 1.460,00 

trzy osie 

12 17    900,00 1.000,00 

17 19 1.000,00 1.100,00 

19 21 1.100,00 1.300,00 

21 23 1.200,00 1.300,00 

23 25 1.400,00 1.593,77 

25  1.500,00 1.680,00 

cztery osie i więcej 

12 25 1.400,00 1.850,00 

25 27 1.500,00 1.950,00 

27 29 1.650,00 2.050,00 

29 31 1.800,00 2.479,97 

31  2.000,00 2.479,97 
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3) Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów: 
– od 3,5 tony  i poniżej 12 ton  –  1.000,00 zł 

 

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
jak niżej: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 18 1.100,00 1.400,00 

18 25 1.300,00 1.500,00 

25 31 1.400,00 1.600,00 

31  1.600,00 1.959,23 

trzy osie 

12 40 1.600,00 1.800,00 

40  1.800,00 2.576,88 

 
5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  –   
400,00 zł 

6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego jak niżej: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa /przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

jedna oś   

12 18    400,00    600,00 

18 25    450,00    650,00 

25     500,00    700,00 

dwie osie 

12 28    650,00    750,00 

28 33    750,00    859,37 

33 38    859,37 1.305,39 

38  1.161,77 1.718,71 

trzy osie 

12 38    900,00 1.000,00 

38  1.050,00 1.300,00 

 
7) Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
a) mniej niż 15 miejsc i równej 500,00 zł 
b) powyżej 15 miejsc do 30 miejsc włącznie  
  800,00 zł 
c) powyżej 30 miejsc 1.300,00 zł 

§ 2. Z upływem dnia 31 grudnia 2009 r. traci 
moc uchwała nr 73/07 Rady Gminy Zgorzelec  
z dnia 26 listopada 2007 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transpor-
towych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Zgorzelec.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2010. 
 

Wiceprzewodniczący Rady: 
Piotr Machaj 
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UCHWAŁA NR 215/09 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591, z późn. zm.), oraz art. 5 ust. 1 i art. 7  
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r.  
Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) Rada Gminy Zgorze-
lec uchwala:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
nieruchomości jak niżej: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,74 złotych od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych –  
4,04 złotych od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,30 złotych od 1 m2 powierzch-
ni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,61 złotych od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 18,40 złotych od  
1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 złotych od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,04 złotych od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 5,15 złotych od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3–7 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,  
z późn. zm.). 

§ 2. Zwolnić od podatku nieruchomości zajęte 
na potrzeby prowadzenia jako statutowej działal-
ności w zakresie: 
– kultury, kultury fizycznej i sportu, 
– ochrony przeciwpożarowej, 
z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej. 

§ 3. Z upływem dnia 31 grudnia 2009 roku tra-
ci moc uchwała nr 139/08 Rady Gminy Zgorzelec 
z dnia 27 października 2008 roku w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomo-
ści. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Zgorzelec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie od roku podatkowego 2010. 
 

Wiceprzewodniczący Rady: 
Piotr Machaj
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ANEKS 67  

z dnia 20 października 2009 r. 
 
do porozumienia nr 4/2009 w sprawie powierzenia i przeprowadzenia zamówień publicznych, zawartego 
w dniu 8 czerwca 2009 r. we Wrocławiu pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim – Panem Rafałem Jurkow-
lańcem a Gminą Lwówek Śląski– reprezentowaną przez Pana Ludwika Kaziowa − Burmistrza. 
Strony porozumienia: 
− Wojewoda Dolnośląski – Pan Rafał Jurkowlaniec  
i 
− Gmina Lwówek Śląski – reprezentowana przez Pana Ludwika Kaziowa – Burmistrza Lwówka Śląskiego, 
postanawiają, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z § 9 Porozumienia nr 4/2009, Strony wprowadzają następujące zmiany: 
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§ 1 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,odbiór wykonanych prac nastąpi nie później niż 20 listopada 2009 r.” 
§ 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,Gmina, po sprawdzeniu wykonania zamówienia, przedkłada Wojewodzie sprawozdanie z wykonania 
prac, o których mowa w § 1 ust. 1, w terminie nie późniejszym niż 5 dni od daty otrzymania faktury 
od wykonawcy, nie później jednak niż do dnia 26 listopada 2009 r.” 

§ 2. Pozostałe postanowienia Porozumienia nr 4/2009 nie ulegają zmianom. 

§ 3. Niniejszy aneks został sporządzony w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 
każdej ze stron.  
 
 

Wojewoda Gmina 

Wojewoda Dolnośląski Rafał Jurkowlaniec Burmistrz Gminy i Miasta Ludwik Kaziów 
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INFORMACJA O DECYZJI PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

w sprawie zmiany koncesji dla przedsiębiorcy: RWE Polska Contracting 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu 

 
W dniu 10 listopada 2009 r. decyzją Prezesa URE nr WCC/742-ZTO-D/11/W/OWR/2009/MK dokonano 
zmiany koncesji na prowadzenie działalności w zakresie wytwarzania ciepła dla przedsiębiorcy 
RWE Polska Contracting Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu 
 

Uzasadnienie 
 
Decyzją z dnia 3 lutego 1999  roku nr WCC/742/11/W/3/99/ZJ ze zmianami udzielono przedsiębiorcy: 
RWE Polska Contracting Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, koncesji na wytwarzanie ciepła, 
na okres do 31 grudnia  2025 roku. 
W dniu 7 października 2009 r. wpłynął wniosek przedsiębiorcy, w którym przedsiębiorca wniósł o zmianę 
decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 3 lutego 1999 roku nr WCC/742/11W/3/99/ZJ ze zmia-
nami, w związku z zaprzestaniem działalności wytwarzania ciepła w kotłowniach zlokalizowanych 
na terenie na terenie Pobiedna, Korfantowa, Lublińca oraz Bochni, co wiąże się z korektą mocy zainsta-
lowanej. 
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Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) w związku z art. 30 ust. 1 oraz art. 32 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zmianami) Prezes 
Urzędu Regulacji Energetyki decyzją z dnia 10 listopada 2009 r. zmienił swoją decyzję z dnia 3 lutego 
1999 r. nr WCC/742/11/W/3/99/ZJ ze zmianami, w sprawie zmiany koncesji w zakresie wytwarzania 
ciepła. 
 
 

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

ZASTĘPCA DYREKTORA 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

 ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

z siedzibą we Wrocławiu 

Monika Gawlik 
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu  

Wojewódzkiego we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest  

w Internecie na stronie: http://www.duw.pl 
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